
Arcidiecézní charita OlomoucCharita
Česká republika

Generální partner
Charity Česká republika

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009

Arcidiecézní charita OlomoucCharita
Česká republika

Generální partner
Charity Česká republika

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009 2014

Generální partner
Charity Česká republika



OBSAH
Slovo arcibiskupa Jana Graubnera 1
Slovo otce Bohumíra Vitáska 1
Slovo ředitele Václava Keprta 2

Adresář ACHO         2

Činnost diecézního střediska ACHO      3
Odborná kolegia při ACHO       3
Pokračujeme v kvalitě        5
Projekt WinCarol 6
Haiti 6
Ukrajina 7
Pomáhejte s námi 7
Mimořádné události 8

Vyúčtování diecézního střediska ACHO za rok 2014    9
Příjmy a výdaje 10
Výkaz zisku a ztráty 11
Příloha k účetní uzávěrce 12
Struktura provozních výnosů a nákladů 12

Charity s právní subjektivitou      15 
Seznam sociálních a zdravotních služeb Charit    15
Registrované charitní sociální a zdravotní služby 20
Adresář Charit s právní subjektivitou 21
Adresář dobrovolných Charit 25
Vyúčtování Charit v olomoucké arcidiecézi za rok 2014 26
Příjmy farních a oblastních Charit v olomoucké arcidiecézi za rok 2014 28
Výdaje farních a oblastních Charit v olomoucké arcidiecézi za rok 2014 29

Charitní sbírky v olomoucké arcidiecézi 30
Tříkrálová sbírka 2014 30
Postní almužna 31
Církevní sbírka na ACHO 32
Dobrovolnictví 34
Dárci a sponzoři 34

Spolupracující organizace 36
Hospic Svatý Kopeček Olomouc  36
CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc 36
Církevní dětský domov Emanuel Stará Ves 37

Výroční zpráva
Arcidiecézní charity Olomouc 2014

Zpracovala: Mgr. Eva Štefková
ACHO, Křížkovského 6/505, 779 00 Olomouc

 585 229 380, 581 115 211   
E-mail: info@acho.charita.cz

Sazba a tisk: Exa Print – Design s.r.o.



Vážení čtenáři,
množství zajímavých informací o životě a práci Cha-

rity v Arcidiecézi olomoucké vám nabídnou jiní. Já bych 
je jen rád doporučil vaší pozornosti. Sám bych přede-
vším rád poděkoval všem pracovníkům, bez nichž by 
nebylo nic z toho, co Charita dokázala. Rád bych podě-
koval všem dobrovolným spolupracovníkům, dárcům a 
sponzorům, ale i úřadům a institucím, kteří s Charitou 
spolupracují. Stejně tak chci poděkovat i uživatelům na-
šich služeb, zvláště těm, kteří uměli projevit vděčnost či 
spokojenost, protože to byla velká vzpruha a podpora 
pro profesionální i dobrovolné pracovníky.

A dovolte mi se ještě zastavit u dvou slov. Dobrovol-
nictví považuji za velmi důležité nejen pro vylepšené a nadstandardní služby, ale i pro 
osobnostní růst dobrovolníků, kteří svou službou rozšiřují svá srdce a rostou v ušlech-
tilosti, jež dává příklad dalším generacím. Bez ochoty sloužit a žít pro druhé nebudeme 
mít rodiny a dobře vychované děti, které jsou základem naděje společnosti. Proto si 
nesmírně vážím lásky, která nezištně slouží.

Druhým slovem, které je velmi blízké charitní práci, je milosrdenství. To nejen pro-
jevuje soucit s potřebnými a pomáhá, povzbuzuje či odpouští. Milosrdná láska je ta, 
která dovede taky milovat za druhé, doplnit, co lásce druhých chybělo. Odborníci 
často mluví o problémech vyrostlých z nedomilovanosti. Milosrdenství dokáže řešit 
tyto bolestné dluhy doplňováním chybějící lásky za druhé. Na podzim začneme Rok 
milosrdenství, který vyhlásil papež František. Jestli se nám podaří žít milosrdenství 
konkrétně a lépe než dřív, zakusíme mnoho radosti z uzdravení vztahů a objevíme 
nové důvody k naději.

To přeji všem pracovníkům i přátelům Charity nejen uvnitř našeho společenství, ale 
i v jejich rodinách a v jejich okolí. 

+ Jan Graubner, 
arcibiskup olomoucký

Nedávno jsem žehnal nová auta pro tři Charity a jed-
nu Diakonii na Valašsku.  V rámci švýcarsko-českého 
projektu partnerství se nyní budou moci ošetřovatel-
ky a pečovatelky dopravovat bezpečně „na kotáry“ za 
starými lidmi, kterým svou péčí umožňují prožívat co 
nejdéle kvalitní život v důvěrně známém prostředí, na 
které jsou zvyklí a v sousedství s těmi, které znají od 
dětství. 

Na konferenci, která se při zakončení tohoto projektu 
konala, se zdaleka nemluvilo jen o penězích a číslech. 
Z úst úřednice ministerstva zazněla i obdivná slova o 
vroucím srdci těch, kteří se v rámci Charity a Diakonie 
o potřebné starají, o přátelství, které zde vyzařuje. 

Z peněz a čísel, kterých výroční zpráva obsahuje mnoho, se o přátelství a vroucím 
srdci, jež jsou pro život ještě důležitější než zdraví, jídlo a zábava, asi moc vyčíst nedá. 
Snad Vám alespoň fotografie přiblíží něco z kořenů, z nichž Charita a Diakonie vy-
růstají a kterým Vaše peníze, představené v číslech, dávají vyrůst ve strom, který nese 
dobré ovoce.

Všem, kdo jakýmkoliv způsobem tomuto růstu přispíváte, Pán Bůh zaplať.

P. Bohumír Vitásek, 
prezident Arcidiecézní charity Olomouc

1



Arcidiecézní charita Olomouc (diecézní středisko)
Adresa: Křížkovského 6/505, 779 00 Olomouc
 585 229 380,  581 115 211, GSM brána 739 526 262    
 info@acho.charita.cz
www.acho.charita.cz

Datum ustavení: 30. 10. 1991
IČO: 43962726
Konto: 681448811/0100

Prezident:  P. Bohumír Vitásek  581 115 201
	 	  bohumir.vitasek@acho.charita.cz
Ředitel:  Václav Keprt
Zástupce ředitele:  Mgr. Jan Tomiga  581 115 202
   jan.tomiga@acho.charita.cz
Sekretářka:  Helena Horecká  585 229 380
	 	  helena.horecka@acho.charita.cz
Asistentka sekretariátu, pokladní  Bc. Jitka Dobrovítovská,DiS.  581 115 211
	 	  jitka.dobrovitovska@acho.charita.cz
Vedoucí ekonomického odd.  Pavla Jančíková  581 115 206
	 	  pavla.jancikova@acho.charita.cz
Účetní, pokladní  Jitka Sogelová  581 115 208
	 	  jitka.sogelova@acho.charita.cz 
Vedoucí humanitárního odd.  Mgr. Martin Zamazal  581 115 215
	 	  martin.zamazal@acho.charita.cz 
Asistent pro humanitární činnost Mgr. Rostislav Strojvus  581 115 218
	 	  rostislav.strojvus@acho.charita.cz 
Adopce na dálku® – Haiti Bc. Kristýna Lungová  581 115 217
	 	  adopce@acho.charita.cz 
Vedoucí oddělení projektů  Barbora Cigánková  581 115 213
	 	  bara.cigankova@acho.charita.cz
Koordinátor zdrav. projektů Mgr. Jitka Richterová  581 115 214
	 	  jitka.richterova@acho.charita.cz 
Koordinátor soc. projektů Miroslava Koutská, DiS.  581 115 212
	 	  miroslava.koutska@acho.charita.cz 
Koordinátor soc. projektů Bc. Jana Zatloukalová  581 115 212
	 	  jana.zatloukalova@acho.charita.cz 

Vážení, bez milosrdné lásky – „caritas“, by byl život na 
zemi nesnesitelný, ne-li nemožný. Technika jde dopředu, 
jsme obklopeni nejmodernějšími prostředky ve všech smě-
rech, máme možnosti, které jsme nikdy předtím neměli, a 
přesto je stále potřeba soucitu, vzájemné pomoci a solidarity. 

Ne všichni máme v životě stejné šance, mnoho lidí si na 
svět do vínku přinese postižení nebo omezení. Neumíme 
ze života odstranit nemoci nebo nehody a všichni stárneme. 
Důvodem je také to, že nejsme schopní předem zabránit 
přírodním katastrofám a neštěstím, které nám přichystá 
příroda. Stále neumíme hospodařit a rozdělovat zdroje tak, 
aby se všichni lidé měli dobře a nikdo nestrádal. Neumíme, 
nemůžeme, nedokážeme anebo nechceme zabránit násilí a 
válkám, v jejichž důsledku je velká spousta potřebných lidí. 

Proto bude neustále třeba pomáhat druhým, a nikdy to nebude jinak.
Dostáváte do ruky výroční zprávu Arcidiecézní charity Olomouc, která je jakýmsi hutným 

souhrnem o práci Charity. Můžete ji číst mnoha způsoby. Můžete ji prolistovat a podívat se 
na vložené obrázky a zase ji odložit s tím, že tam není nic nového nebo zajímavého. Můžete 
ji pročíst a dozvědět se, jakou má Charita strukturu, kolik má služeb, kolik to všechno stojí 
peněz a možná budete ohromeni statistickými údaji. Třeba vás i napadne, že je dobře, že to 
všechno někdo dělá, ale vás osobně se to zrovna netýká. V těchto případech je pro vás asi 
nepotřebná a zbytečná.

Existuje ještě jedna možnost. Zkuste si prosím představit, že za všemi těmi údaji a čísly jsou 
skryti konkrétní lidé. Každý z nich má svoje jméno a příjmení, osobní příběh a pro každého 
z nich se Charita snažila najít v jeho situaci individuální řešení. Těchto konkrétních lidí jsou 
tisíce, desítky tisíc. Každý, nebo většina z nich, má svoji rodinu nebo svoje blízké, kterým jsme 
se také snažili pomoci. V tomto případě už množství ani neumíme odhadnout.

Naše pomoc však nešla jen k lidem bezprostředně okolo nás, ale dokázali jsme s vaší po-
mocí pomáhat v zahraničí přímo – Ukrajina, Haiti, Blízký východ  – prostřednictvím mezi-
národní sítě Charit. 

K tomu, aby to všechno fungovalo, bylo zapotřebí několik set zaměstnanců, tisíce dobro-
volníků, dobrodinců a sponzorů. Pokud budete naši výroční zprávu číst takto, nemáte ji v 
rukách zbytečně. Nikdy nebudeme hotoví a stále máme co zlepšovat, Charita se stále vyvíjí, 
protože i my sami rosteme. Doufám a věřím, že Vás naše práce přesvědčila o tom, že se sna-
žíme svoje poslání naplňovat dobře.

Chci poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv způsobem, přímo či nepřímo, podíleli na čin-
nosti charitního díla církve v Arcidiecézi olomoucké. 

Václav Keprt,
ředitel Arcidiecézní charity Olomouc

2



Tiskový mluvčí + TKS  Mgr. Marek Navrátil  581 115 207
	 	  marek.navratil@acho.charita.cz
Správce IT  Jiří Jelínek  581 115 219, 731 427 141
	 	  jiri.jelinek@acho.charita.cz 
  Josef Škorpík  581 115 219, 731 595 961
	 	  josef.skorpik@acho.charita.cz 
Vedoucí projektu WinCarol  RNDr. Ladislava Hekerová  581 115 205
	 	  ladislava.hekerova@acho.charita.cz 
Správce budov  Leoš Mrtvý  739 526 254
   leos.mrtvy@acho.charita.cz
  Libor Hruška  721 168 099, 585 229 254
Mimořádné události 
(humanitární odd.)      581 111 100 

Činnost ACHO:
•	 řídící,	koordinační	a	servisní	centrum	pro	Charity	v	olomoucké	arcidiecézi
•	 organizování	charitativních	sbírek
•	 humanitární	a	rozvojová	činnost
•	 projekt	Adopce	na	dálku	Haiti
•	 vlastní	projekty
•	 spolupráce	s	Hospicem	na	Sv.	Kopečku	Olomouc
•	 spolupráce	s		Caritas	-	vyšší	odbornou	školou	sociální,	která	byla	založena	z	pod-

nětu ACHO olomouckým arcibiskupem v roce 1995   
•	 spolupráce	s	CDD	Emanuel,	Stará	Ves	u	Přerova
•		 spolupráce	s Hospicem	na	Sv.	Kopečku	Olomouc
•	 spolupráce	s CARITAS	–	VOŠs	Olomouc
•		 spolupráce	s CDD	Emanuel,	Stará	Ves	u Přerova

Činnost diecézního střediska
Arcidiecézní charity Olomouc

Arcidiecézní charita Olomouc (ACHO) byla zřízena arcibiskupem olomouckým v roce 
1990 jako nástroj k řízení, koordinaci a k metodickému vedení charitního díla na území 

olomoucké arcidiecéze, tj. v oblasti Olomouckého, Zlínského a částečně Jihomoravského 
a Pardubického kraje. Arcidiecézní charita kromě toho poskytuje Charitám v olomoucké 
arcidiecézi také informační a poradenský servis v oblasti sociálních, zdravotních a huma-
nitárních služeb. Dílčí aktivity ACHO vyplývají z její funkce a jsou zaměřeny především 
na formaci a vzdělávání pracovníků Charit olomoucké arcidiecéze, a tím i na zvyšování 
kvality poskytovaných služeb. Vedle toho se ACHO zabývá humanitární pomocí.

Odborná kolegia při ACHO

Arcidiecézní charita Olomouc (ACHO) je metodicky a kontrolně spoluzodpovědná 
za kvalitu sociálních a zdravotních služeb v jednotlivých charitních zařízeních. Aby 
tuto svoji roli splnila co nejlépe, obnovila v roce 2003 systém práce odborných kolegií. 

Odborná kolegia (OK) Arcidiecézní charity Olomouc jsou ustavena ředitelem 
ACHO jako vnitřní mechanismus pro zvyšování kvality a efektivnosti služeb posky-
tovaných Charitami olomoucké arcidiecéze. Napomáhají tomu, aby poskytované služ-
by odpovídaly potřebám uživatelů. Odborné kolegium je pracovní skupinou zástupců 
jednotlivých stejných nebo podobných služeb Charit, kteří jsou řádnými členy OK.

Jsou to: 
•	 koordinátor – pracovník diecézního střediska ACHO; koordinuje a organizačně 

řídí činnost příslušného odborného kolegia;
•	 odborný garant – vedoucí zařízení Charity, který je zvolen členy OK a následně 

jmenován ředitelem ACHO do této funkce; podílí se na odborné činnosti OK;
•	 člen odborného kolegia – zpravidla vedoucí zařízení Charity, který je jmenován 

ředitelem příslušné Charity; aktivně se podílí na jednání kolegia.
Odborná kolegia byla ustanovena na základě Statutu odborných kolegií ACHO a je-
jich jednání se řídí Jednacím řádem odborných kolegií ACHO.

Cíle OK jsou především:

1. Vzájemná pomoc při řešení problémů vyplývajících z poskytované sociální služby.
2. Vzájemná pomoc při zavádění standardů kvality v jednotlivých zařízeních soci-

álních služeb zřizovaných a provozovaných Charitami v rámci olomoucké arci-
diecéze.

3. Zvyšování schopnosti pracovníků Charit připravovat a kvalitně realizovat služby 
provozované v rámci Charit v olomoucké arcidiecézi.

4. Podporování profesionální odbornosti členů OK.
5. Podpora budování dobrého jména služeb poskytovaných Charitami v olomoucké 

arcidiecézi a podpora prestiže a pocitu sounáležitosti pracovníků Charit.

3



Aktivity OK vedoucí k naplnění cílů:

1. Výměna informací, zkušeností, materiálů a dokumentů.
2. Intervize členů OK.
3. Vzájemná pomoc při tvorbě metodik v oblasti zavádění a plnění standardů kvali-

ty v poskytovaných službách. Výstupem tohoto procesu je odborné doporučení.
4. Výjezdní setkání OK, které se koná v charitním zařízení jednoho z členů OK.
5. Výjezdní stáže OK.
6. Definování požadavků, vytváření koncepce a realizace dalšího vzdělávání pra-

covníků.
7. Posuzování a připomínkování žádostí o finanční prostředky (povinně kraje a 

MPSV, další podle individuální dohody nebo rozhodnutí ředitele ACHO).
8. Vnitřní audity služeb a zařízení Charit. Výstupem je závěrečná zpráva.
9. Metodická pomoc nově vznikajícím zařízením.
10. Zajišťování formace pracovníků Charit v duchu křesťanských hodnot a sociální-

ho učení církve (formou nabídky).

V roce 2014 se v rámci olomoucké arcidiecéze scházela tato odborná kolegia:

1. Kolegium pracovníků azylových domů pro matky s dětmi 
odborný garant:  nebyl zvolen
koordinátorka:  Bc. Jana Zatloukalová

2. Kolegium pracovníků ambulantních služeb pro osoby s mentálním postižením
odborný garant:  Bc. Markéta Tabačková
koordinátorka:  Barbora Cigánková

3. Kolegium pracovníků ambulantních služeb pro osoby s duševním onemocněním
odborný garant:  Markéta Polášková
koordinátorka:  Miroslava Koutská, DiS.

4. Kolegium pracovníků ambulantních služeb pro seniory
odborný garant:  Mgr. Irena Pavlůsková 
koordinátorka:  Miroslava Koutská, Dis.

5. Kolegium pracovníků osobní asistence
odborný garant:  Jiřina Dostálová
koordinátorka:  Miroslava Koutská, DiS.

6. Kolegium pečovatelské služby
odborný garant:  Daniela Maňáková, Mgr. Ludmila Ryšavá
koordinátorka:  Mgr. Jitka Richterová

7. Kolegium pracovníků poraden 
odborný garant:  Mgr. Martina Krejčířová 
koordinátorka:  Miroslava Koutská, DiS.

8. Kolegium pracovníků problematiky osob bez přístřeší – pobytové a nepobytové 
služby

odborný garant:  Mgr. Tomáš Bernartík; Tomáš Pavlíček, Dis.
koordinátorka:  Barbora Cigánková

9. Kolegium pracovníků rezidenčních služeb a zařízení pro seniory
odborný garant:  Mgr. Pavla Zahrádková
koordinátorka:  Mgr. Jitka Richterová

10. Kolegium pracovníků služeb pro osoby ohrožené sociální exkluzí: drogově závislých 
odborný garant:  Mgr. Radovan Klabal 
koordinátorka:  Barbora Cigánková

11. Kolegium pracovníků nízkoprahových zařízení pro děti a mládež
odborný garant:  Mgr. Jitka Janošková
koordinátorka:  Barbora Cigánková

12. Kolegium pracovníků ošetřovatelské služby 
odborný garant:  Jana Žádníková, Mgr. Blažena Hanáková
koordinátorka:  Mgr. Jitka Richterová 

13. Kolegium pracovníků sociálně aktivizačních služeb pro matky s dětmi
odborný garant:  Bc. Naděžda Gilarová
koordinátorka:  Bára Cigánková

14. Kolegium koordinátorů sociálních služeb
odborný garant:  Zdeňka Hrubá, DiS.
koordinátoři:  Bc. Jana Zatloukalová
   Barbora Cigánková
   Miroslava Koutská, DiS.
   Mgr. Jitka Richterová 

54



15. Kolegium pro práci s dobrovolníky a pro humanitární pomoc 
odborný garant:  Bc. Anna Grúzová, DiS.
koordinátor:  Mgr. Marek Navrátil

16. Kolegium účetních a ekonomů 
odborný garant:  není zvolen
koordinátorka:  Pavla Jančíková

Na základě vzešlé potřeby pracovníků Charit byla ustanovena jedna pracovní skupina, 
která se zabývá specifickou problematikou týkající se praxe poskytování sociálních služeb:  

1. Pracovní skupina k tvorbě „Dokumentu pro rozvoj vztahů lásky a přátelství a 
ochrany před sexuálním zneužitím“

Pokračujeme v kvalitě 
Vzdělávací projekt „Pokračujeme v kvalitě“, který byl předložen v rámci výzvy OPLZZ 

A7, nabídl pracovníkům sociálních služeb olomoucké arcidiecéze v roce 2014 odborné krát-
kodobé, střednědobé i dlouhodobé vzdělávací kurzy orientované na specifické potřeby jed-
notlivých cílových skupin. Cílem projektu byla podpora procesu začleňování osob sociálně 
vyloučených či jinak ohrožených sociální exkluzí, a to především prostřednictvím zvyšování 
odborné úrovně pracovníků sociálních služeb ve smyslu zajištění jejich profesního rozvoje 
tak, aby realizované služby Charit reagovaly odpovídajícím odborným a lidským způsobem 
na potřeby svých cílových skupin. Tento projekt navázal na vzdělávací projekty ACHO od 
roku 2007, které byly zaměřeny zejména na předávání základních a pro dobrou praxi nezbyt-
ně nutných znalostí v oblasti poskytování sociálních služeb.

Systematický proces dalšího vzdělávání našich odborníků byl zajištěn prostřednictvím 
třech aktivit:

– vzdělávání pracovníků v manažerských dovednostech: 
            Manažerské dovednosti I. 
            Manažerské dovednosti II. 
            Řízení změn 
            Ekonomické souvislosti

– vzdělávání pracovníků v oblasti podpory kvality sociálních služeb:
            Poradci kvality I. 
            Poradci kvality II.

– vzdělávání pracovníků specializované na jednotlivé cílové skupiny 
            Práce s osobami v krizi 
            Psychosociální dovednosti pro pracovníky soc. služeb 
            Aktivizace seniorů – trénování paměti 
            Poradenské dovednosti
            Smyslová aktivizace podle L. Wehner 
            Stimulace osob s poruchami hybnosti /KINESTETIKA 
            Práce s klientem zaměřená na řešení 
            Poradenské dovednosti v sociálních službách
            Mediace 
            Alternativní a augmentativní komunikace
            Praktické dovednosti pro sociální pracovníky
            Kids‘ Skills 
            Doprovázení umírajících 

V rámci tohoto projektu bylo vydáno 630 osvědčení při celkovém počtu 315 pod-
pořených osob v 19 vzdělávacích programech v počtu 28 běhů. Projekt se uskuteč-
nil v období od 1. 10. 2013 až do 30. června 2015. 

Pracovníci Charit olomoucké arcidiecéze se tak měli možnost seznámit s 
mnohými zajímavými pracovními metodami a technikami; např. v oblas-
ti zaměřené „Na řešení orientovaný přístup” mnozí účastníci ocenili kurzy 
zabývající se problematikou pozitivních změn v myšlení, které jsou nasmě-
rovány k potřebnému cíli namísto soustředění se na daný problém. Dle hod-
nocení účastníků seminářů byly poznatky z takto zaměřených kurzů praktic-
ké a využitelné pro práci s širokou řadou klientů, protože jde především o to, 
co může udělat sám klient, aby se naučil pozitivně přemýšlet, chtěl sám změnu  
– a především věřil, že to je v jeho možnostech. 

5



HAITI 
Dejme dětem naději – Adopce na dálku

Projekt zajišťuje dětem takové vzdělání, aby byly schopny v dospělosti samostatně 
fungovat a živit sebe i svou rodinu bez závislosti na rozvojové pomoci. Roční část-
ka příspěvku pro jedno haitské dítě je 6500 Kč a zahrnuje placení školného, nákup 
školských pomůcek, povinné školní uniformy, poskytnutí základní zdravotní péče a 
minimálně jednoho jídla denně. Část prostředků je určena na rozvoj místní komunity 
– prostředí, ve kterém se dítě pohybuje a žije.

V prosinci 2014 dárci podporovali celkem 347 dětí ve školách našich haitských part-
nerů. Nejvíce podporovaných dětí žije a studuje na severu země ve farnosti Baie de 
Henne (211 dětí), další navštěvují školu  Emmaus St. Joseph (94 dětí) v Gonaives, tře-
tím největším městě Haiti. Zbývající podporujeme v rámci římskokatolických farností 
na jihozápadě země – Roche-a-Bateau a Damassin. 

Podpora výstavby Centra sv. Josefa v Gonaives
Komunita sester St. Joseph of Apparation je partnerem ACHO od roku 2009, kdy 

byla také započata výstavba Centra Sv. Josefa. Výstavba celého centra je několikaletý 
projekt, jehož součástí jsou nové a bezpečné prostory pro práci s hendikepovanými, 
nutriční centrum, centrum rukodělných prací, ale také nová škola pro více než 650 
žáků. Tato škola za finanční podpory Arcidiecézní charity Olomouc byla dostavena v 
prosinci 2013 a poprvé se otevřela žákům na začátku školního roku v září 2014.  

Podpora vysokoškolských studentů
V akademickém roce 2014/2015 bylo z prostředků ACHO určených na vzdělávání 

podpořeno studium 2 vysokoškolských studentů, z nichž jeden studuje práva, druhý 
stavitelství na univerzitě Quisquea v Port au Prince. 

Program WinCarol je informační systém (IS), díky kterému je možné evidovat zdra-
votní služby, sociální služby (terénní a ambulantní služby péče) a zapůjčování zdravot-
ních pomůcek v charitních i mimocharitních organizacích.

Prvořadým úkolem projektu je garantovat, aby program odpovídal požadavkům 
legislativy, donátorů, statistického úřadu a pojišťoven. 

Všechny požadované změny jsme zpracovávali prioritně a zvládli jsme je připravit 
včas, ať už šlo o změny datového rozhraní pro vykazování na pojišťovnách, změny v 
číselnících, nebo změny v exportování dat na MPSV.

Druhořadým úkolem je zapracovávat – s ohledem na kapacitní a finanční možnos-
ti – požadavky uživatelů na drobné úpravy případně doplnění nezbytně nutné nové 
funkcionality do programu.

V tomto roce jsme například v souladu se změnou zákona o zdravotní dokumentaci 
zcela změnili hlavičky dokumentů, ošetřovatelský plán a upravili vyúčtování ve zdravot-
ní péči. Doplňovali jsme požadavky do statistik, prováděli jsme úpravy do sociální péče 
tak, aby se systém dal použít pro evidenci více sociálních služeb v jedné databázi (tyto 
změny se postupně zapracovávají do veškeré další funkcionality).

Dalším úkolem je odborné vyškolení všech zájemců, kteří se chtěli naučit s progra-
mem pracovat nebo se v jeho obsluze zdokonalit. V tomto roce se uskutečnilo školení 
jen velmi málo, protože si většinou další pracovníky školilo přímo dané pracoviště.

 
Neméně důležitým úkolem je poskytování servisní podpory. Kromě e-mailové, tele-

fonické podpory a konzultací na pracovišti ACHO, jsme začali poskytovat také „Remote 
Support“, tj. můžeme se přes internet připojit na počítač uživatele, a tak mu přímo na 
jeho počítači ukázat, jak problém vyřešit.

Už čtvrtým rokem nabízíme svým uživatelům službu vzdáleného připojení k pro-
gramu WinCarol přes terminálový server. Terminálový přístup je v podstatě vzdálený 
přístup přes internet, který umožní více uživatelům najednou připojit se k aplikaci, kte-
rá je nainstalovaná na jediném místě, na tzv. terminálovém serveru. Uživatel se může 

ke své aplikaci připojit z libovolného počítače, který má připojení k internetu, a navíc 
se o instalaci nových verzí aplikace, o bezpečnost a zálohování všech dat stará správce 
serveru. Zpočátku byly problémy s internetovým připojením, ale po rozdělení klientů na 
dva samostatné servery, navýšením diskové kapacity a jistě také tím, že poskytovatelé 
internetů navýšili rychlost připojení, se situace výrazně zlepšila. 

Děkuji všem, kteří s námi v průběhu roku 2014 spolupracovali.
 Ladislava Hekerová,
 koordinátor projektu WinCarol

6



UKRAJINA

Dlouhodobé projekty ACHO na Ukrajině podporují samostatnost a finanční ne-
závislost místních partnerských organizací zaměřujících se na problém dětského 
bezdomovectví a péče o děti ze sociálně slabých rodin. ACHO podpořila tyto orga-
nizace materiálně, finančně, metodicky a formou budování kapacit;  zároveň ACHO 
realizovala projekty přímé pomoci a pokračovala ve vysílání dobrovolníků. 

V letošním roce se ACHO zapojila také do humanitární pomoci vnitřně přesídle-
ným osobám v důsledku občanské války na východě země. 

Podpora partnerských organizací

Caritas Kolomyja
- rozšíření loňského projektu „Včelařství“, výroba a prodej produktů z medu  
- projekt “Moštárna“ získal další certifikát kvality, došlo k rozšíření prodeje produktů  

a zvýšeni efektivity
- finanční podpora projektu farma „Kovčeh“, který je zaměřený na psychosociální reha-

bilitaci dětí ze sociálně slabých rodin a sirotčinců, hipoterapii, canisterapii, vytváření 
pracovních míst, podporu sociálního podnikání a přípravu na rozšíření o rybolov

Caritas Ternopil 
- metodická podpora projektu “Moštárna“ – rozšíření prodeje produktů a zvýše-

ní efektivity udržení pracovních míst
- capacity building pracovníků Caritas Ternopil na Ukrajině

Fond „Děti v nouzi“ v Lopatyně
- zajištění péče formou obědů a šatstva a školních předmětů pro 65 dětí ze soci-

álně slabých rodin – finanční podpora

Dětský domov v Bortnikách
- příspěvek na plat pomocného personálu
- příspěvek na vnitřní opravy domova
- metodická podpora projektu “Moštárna“

                                
Projekty přímé pomoci na podporu ukrajinských dětí a mládeže

Pokračující projekt „Vánoční balíček“ založený v roce 2008 – každoroční obdaro-
vání dětí z ukrajinských dětských domovů a sociálně slabých rodin vánočním dár-

kem, na který finanční částku poskytly většinou české rodiny a organizace; v roce 
2014 bylo obdarováno 275 dětí. 

Pokračující projekt „Studijní fond“ založený v roce 2009 – podpora sociálně slabé 
mládeže při studiu na ukrajinských VŠ a VOŠ; ve školním roce 2014/2015 bylo pod-
pořeno 11 studentů. 

Humanitární pomoc v důsledku občanské války na východě země

V důsledku konfliktu na východě země došlo v roce 2014 k prudkému zhoršení 
situace, následným vojenským operacím, a tím i ke ztrátě majetku, přístřeší, zraně-
ním a obětem na životech. Desetitisíce lidí byly nuceny opustit bojovou zónu ať již 
směrem na západ země, nebo na území Ruska. 

ACHO poskytlo skrze místní organizace materiální a psychosociální podporu li-
dem, kteří se uchýlili do západní části země – celkem se jednalo o 753 osob. Materi-
álně podpořila lékařské vybavení a finančně přispěla na úhradu pohřebních výdajů 
pro 9 rodin. Zároveň ACHO podpořila partnerské organizace v Kolomyji a Ternopi-
lu financováním kompletní opravy topného systému.       

Dobrovolnictví na Ukrajině 

Dobrovolníci ACHO působí na Ukrajině už řadu let a pomáhají s realizací pro-
jektů našich partnerských organizací v dětských domovech a sociálních centrech, 
především v letních měsících; v roce 2014 působilo na Ukrajině krátkodobě či dlou-
hodobě 5 dobrovolníků.

POMÁHEJTE S NÁMI!
I v roce 2014 pokračovala – na základě požadavků škol, Charit i nejrůznějších 

zařízení, činnost v rámci programu „Pomáhejte s námi“! Program sledoval dva cíle: 
zvýšit zájem a podporu veřejnosti v oblasti zahraniční rozvojové pomoci a zapojit 
obyvatele do programů pomoci rozvojovým zemím. Tyto cíle byly realizovány Ar-
cidiecézní charitou Olomouc v krajích olomoucké arcidiecéze – Olomouckém, Zlín-
ském, Jihomoravském, Moravskoslezském a Pardubickém kraji.

Arcidiecézní charita Olomouc posílila u cílových skupin formou výstav fotografií, 

76



přednášek, workshopů a informačních materiálů povědomí jak o situaci v roz-
vojových zemích, tak o pomoci České republiky a ACHO. V rámci projektu v pře-
dešlých letech byla vytvořena sada informačních materiálů, která přibližuje rozvo-
jovou tématiku široké veřejnosti, studentům i dárcům. Rovněž byla aktivizována 
česká veřejnost k podpoře dětí a mládeže v rozvojových zemích. Projekt proběhl 
díky finanční podpoře z TKS a velké přízni a podpoře dobrovolníků.

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI
Projekt „Budování kapacit“ 

Arcidiecézní charita Olomouc také v roce 2014 pokračovala v realizaci projektu 
„Budování kapacit“ pracovníků Charit při mimořádných událostech, který je zamě-
řený na přípravu charitních pracovníků a managementu na mimořádné události.

V rámci dvoudenního školení „Řízení a koordinace“ bylo proškoleno 31 ředitelů 
Charit Olomoucké arcidiecéze v systému charitní reakce na mimořádnou událost, 
30 sociálních pracovníků a spolupracovníků v poskytování psychologické první po-
moci a 15 zájemců v terénní sociální práci. ACHO se také zúčastnila dvoudenní me-
zinárodní konference „Sdílení poznatků a zkušeností“ z povodní 2013 s německými 
charitními kolegy.

Podpora balkánských zemí zasažených povodněmi   

V rámci pomoci Charity ČR pracovník ACHO v září a říjnu navštívil partnerské 
Charity v Srbsku a Bosně a Hercegovině a předával mobilním týmům a koordi-
nátorům zkušenosti s řešením povodní v České republice. Součástí byla i návštěva 
zasažených rodin v obou zemích. 

Vrbětice
Při řešení následků výbuchu muničního skladu v říjnu 2014 ve Vrběticích posky-

tovala ACHO prostřednictvím Oblastní charity Uherský Brod a Charity Slavičín 
zajištění zasahujícím složkám IZS (hasiči, pyrotechnici, policie, zdravotnická zá-
chranná služba) formou stravy a občerstvení, a to od října 2014 do ledna 2015. Tato 
pomoc byla poskytnuta na základě uzavřené Dohody o pomoci na vyžádání mezi 
HZS Zlínského kraje a ACHO.

8



Vyúčtování diecézního střediska ACHO za rok 2014
Vyúčtování je sestaveno podle jednotlivých nákladových či výnosových položek v 

členění za jednotlivá střediska i za diecézní středisko celkem.
Vyúčtování obsahuje také rozvahu k 31. 12. 2014, která zobrazuje stav a pohyb ma-

jetku a závazků organizace.

A K T I V A Stav k prv. dni účetního období Stav k posl. dni účetního období
A.Dlouhodobý majetek celkem 2055 1956
      I.       Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 1839 1893
           2.     Software                             (013) 1509 1563
           6.     Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  
(041) 330 330

      II.      Dlouhodobý hmotný majetek celkem 9462 9461
           1.     Pozemky 11 11
           3.     Stavby                               (021) 1209 1209
           4.     Samostatné movité věci a soub. m.v.  (022) 7491 7490
           7.     Drobný dlouhodobý hmotný majetek     (028) 431 431
           9.     Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 320 320
      III.    Dlouhodobý finanční majetek 60 60
           6.     Ostatní dlouhodobý finanční majetek 60 60
     IV.    Oprávky k dlouh. majetku celkem -9306 -9458
           2.     Oprávky k softwaru                   (073) -1406 -1475
           6.     Oprávky ke stavbám                   (081) -174 -215
           7.     Oprávky k sam. mov. věcem a soub. m.v(082) -7295 -7337
         10.     Oprávky k drobnému dlouh. hm. maj.   (088) -431 -431
B.Krátkodobý majetek celkem 35210 39040
        I.     Zásoby celkem               70 45
           7.     Zboží na skladě a v prodejnách       70 45
        II.     Pohledávky celkem             11239 9177
           1.     Odběratelé 1030 873
           4.     Poskytnuté provozní zálohy 608 397
           5.     Ostatní pohledávky     353 382
           6.     Pohledávky za zaměstnanci 4 289
          17.    Jiné pohledávky 9244 7236
       III.      Krátkodobý finanční majetek celkem 23239 28732
            1.     Pokladna                             303 289
            2.     Ceniny 6 5
            3.     Bankovní účty                        22930 28438
       IV. Jiná aktiva celkem 662 1086
            1.     Náklady příštích období 149 101
            2.     Příjmy příštích období 513 985
AKTIVA CELKEM 37265 40996

P A S I V A Stav k prv. dni účetního období Stav k posl. dni účetního období
A.Vlastní zdroje celkem              34873 38449
         I.     Jmění celkem   29663 32857
            1.    Vlastní jmění 9 587 9 587
            2.    Fondy 20 076 23 270
        II.     Výsledek hospodaření celkem 5211 5592
            1.    Účet výsledku hospodaření 382
            2.    Výsledek hosp. ve schval. řízení -81
            3.    Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minu-
lých let                                             5292 5210

B.Cizí zdroje celkem 2392 2547
         I.     Rezervy celkem   0
        II.     Dlouhodobé závazky celkem 0
       III.     Krátkodobé závazky celkem 1754 2287
            1.  Dodavatelé  90 449
            3.  Přijaté zálohy 42 52
            4.  Ostatní závazky 3 38
            5.  Zaměstnanci 347 459
            7.  Závazky k ins.soc.zab. a veř.zdr.poj. 230 284
            8.  Daň z příjmů 0 30
            9.  Ostatní přímé daně 64 81
          10.  Daň z přidané hodnoty 581 556
          17.  Jiné závazky 9 9
          22.  Dohadné účty pasivní 386 329
      IV.    Jiná pasiva celkem 638 260
           1. Výdaje příštích období 11 0
           2. Výnosy příštích období 627 260
PASIVA CELKEM 37265 40996

9



Příjmy diecézního střediska ACHO v roce 2014

Výdaje diecézního střediska ACHO v roce 2014

CHARITA:

PŘÍJMY 
CELKEM  

včetně 
příjmů na 

investice(b+r) 

Výnosy 
celkem bez 
příjmů na 

investice 
(c+l+m+n

+o+p+q)

Tržby 
celkem 

(d+e+f+g
+h+i+j+k)

Za 
vlastní 
výrob-

ky

 Od zdra-
votních 

pojišťoven 

Za služby 
klientům 

doma

Za služby 
klientům v 
zařízeních

Za 
fakul-

tativní 
služby

Za zapůjčené 
kompenzační 

pomůcky

Ostatní 
tržby z 

prodeje 
služeb

Za 
prodané 

zboží

Změna 
stavu 
zásob

Akti-
vace

Ostatní 
výnosy

Tržby z 
prodeje 

majetku

Přijaté 
příspěvky  

(dary) 
celkem 

Provozní 
dotace

Příjmy 
na in-

vestice 

Doplňující 
informace

 = 
přepočtené 

úvazky

a b c d e f g h i j k l m n o p q r

Projekt Wincarol 491 276 491 276 491 276 0 0 0 0 0 0 491 276 0 0 0 0 0 0 0 0 1,10

Správa 6 268 565 6 268 565 1 312 460 0 0 0 0 0 0 1 312 370 90 0 0 1 999 999 0 2 956 106 0 0 6,28

Projektové oddělení 3 343 117 3 343 117 1 369 542 0 0 0 0 0 0 1 369 542 0 0 0 0 0 62 931 1 910 644 0 3,79

Humanitární oddělení 4 179 054 4 179 054 1 723 877 0 0 0 0 0 0 1 723 877 0 0 0 1 220 527 0 1 234 650 0 0 3,56

Humanitární sklad 1 213 858 1 213 858 157 884 0 0 0 0 0 0 0 157 884 0 0 777 011 0 278 963 0 0 2,00

Ostatní činnost 989 346 989 346 989 346 0 0 0 0 0 0 742 134 247 212 0 0 0 0 0 0 0 1,12

Celkem d.s.ACHO 16 485 216 16 485 216 6 044 384 0 0 0 0 0 0 5 639 199 405 186 0 0 3 997 537 0 4 532 650 1 910 644 0 17,85

CHARITA:

V Ý D A J E 
   CELKEM 

včetně výdajů 
na investi-

ce(b+u)

Náklady 
celkem bez 

výdajů na 
investice 
(c+i+j+q
+r+s+t)

Spotře-
bované 
nákupy 
celkem 

(d+e+f+-
g+h)

DHM 
(do 40 

tis.)

Ostatní 
materiál

Spo-
třeba 

energie

Spotřeba 
ostatní 
(PHM)

Pro-
dané 

zboží

Služby Osobní 
náklady 
celkem 

(k+l+m+-
n+o+p)

Mzdové 
náklady 

Ostatní 
osobní 

náklady 
(DPP,
DPČ)

Zá-
konné 

sociální 
pojiš-

tění

Ostatní 
sociální 

pojištění

Ostatní 
zákonné 
náklady

Ostatní 
sociální 

nákla-
dy

Daně a 
poplat-

ky

Ostatní 
nákla-

dy

Odpisy, 
prodaný 
majetek

Poskytnuté 
příspěvky

Výdaje 
na in-

vestice 

a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u

Projekt Wincarol 542 468 489 268 0 0 0 0 0 0 15 420 062 307 739 0 105 923 0 6 400 0 0 0 69 191 0 53 200

Správa 5 884 933 5 884 933 493 649 35 106 131 598 225 204 101 741 0 1 974 026 3 060 974 2 013 882 259 397 718 303 0 51 872 17 520 68 931 250 489 36 703 161 0

Projektové oddělení 3 343 117 3 343 117 74 704 36 633 6 217 31 854 0 0 1 285 768 1 979 729 1 403 919 47 250 494 232 0 21 728 12 600 0 3 2 913 0 0

Humanitární oddělení 4 179 053 4 179 053 562 827 97 604 362 099 0 103 124 0 1 885 611 1 504 080 1 061 791 83 405 347 268 0 11 616 0 12 165 204 759 9 611 0

Humanitární sklad 1 213 859 1 213 859 339 849 0 563 144 055 37 347 157 884 68 911 776 351 545 154 6 350 187 643 0 30 004 7 200 511 28 237 0 0 0

Ostatní činnost 993 345 993 345 163 650 420 22 896 140 334 376 787 418 907 304 767 9 240 104 900 1 34 000

Celkem d.s.ACHO 16 156 775 16 103 575 1 634 679 169 343 500 897 424 009 242 212 298 218 5 591 118 8 160 103 5 637 252 405 642 1 958 269 0 121 620 37 320 81 607 483 489 152 418 161 53 200

Hospodářský výsledek diecézního střediska ACHO  v roce 2014                                381 642

Stav a pohyb majetku
Hmotný majetek hodnota v Kč

stav majetku k 31.12.2013 9 461 326,52

vyřazený majetek v r. 2014 0,00

pořízený majetek v r. 2014 0,00
stav majetku k 31.12.2014 9 461 326,52

Nehmotný majetek - software hodnota

SW k 31.12.2013 1 509 405,30

pořízený SW 53 200,00

SW k 31.12.2014 1 562 605,30

pořízený-nedokončený SW 330 000,00

10



Přijaté přísp.zúčt.mezi org.složkami 931 931

Přijaté příspěvky  (dary) 3 602 3 602

VII. Provozní dotace celkem               1 911 0 1 911

Provozní dotace                    1 911 1 911

Výnosy celkem 15 070 1 415 16 485

C Výsledek hospod. před zdaněním 411 1 412

Daň z příjmu                       30 0 30

D Výsledek hospodaření po zdanění  381 1 382

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2014 (v celých tisících Kč)

A Náklady Činnost hlavní Činnost hospodářská Celkem

I. Spotřebované nákupy celkem     1 470 164 1 634

Spotřeba materiálu                   670 0 670

Spotřeba energie  401 23 424

Spotřeba ost. nesklad. dodávek 242 0 242

Prodané zboží 157 141 298

II. Služby celkem           5 273 318 5 591

Opravy a udržování                 251 0 251

Cestovné 204 0 204

Náklady na reprezentaci 99 0 99

Ostatní služby 4 719 318 5 037

III. Osobní náklady celkem           7 331 829 8 160

Mzdové náklady                   5 431 612 6 043

Zákonné sociální pojištění 1 747 211 1 958

Zákonné sociální náklady 116 6 122

Ostatní sociální náklady  37 0 37

IV. Daně a poplatky celkem       52 0 52

Ostatní daně a poplatky  52 0 52

V. Ostatní náklady celkem         484 0 484

Ostatní pokuty a penále 0 0 0

Úroky                             0 0

Kursové ztráty   31 31

Dary  124 124

Jiné ostatní náklady  329 0 329

VI. Odp.,prod.maj.,rez.a opr.pol.celk. 49 103 152

Odpisy dlouhodob.nehm. a hm.maj.    49 103 152

Zůst.cena prodaného dlouhodob.nehmot a 
hmot.majetku 0 0 0

Náklady celkem 14 659 1 414 16 073

B Výnosy

I. Tržby za vlast.výk. a zb. celk. 4 629 1 415 6 044

Tržby z prodeje služeb 4 472 1 167 5 639

Tržby za prodané zboží 157 248 405

II. Změny stavu vnitr.zásob celk. 0 0

III. Aktivace celkem         0 0 0

IV. Ostatní výnosy celkem          3 997 3 997

Úroky                             11 11

Kursové zisky    16 16

Zúčtování fondů  3 965 3 965

Jiné ostatní výnosy 5 5

V. Tržby z prod.maj.,rez.,opr.p.celk. 0 0 0

Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného 
majetku 0 0 0

VI. Přijaté příspěvky celkem        4 533 0 4 533

11



12

Účetní období:  kalendářní rok
Použité účetní metody:  účetní metody vycházejí z vyhlášky č. 504/2002  

 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení záko 
 na o účetnictví, pro účetní jednotky, u kterých  
 hlavním předmětem činnosti není podnikání

Způsob zpracování 
účetních záznamů :  účetní záznamy jsou zpracovány softwarem VEMA 
 Způsob a místo úschovy 
účetních záznamů:  originální účetní doklady jsou průběžně ukládány 
 v sídle organizace, účetní záznamy jsou  
 archivovány na datovém médiu v sídle organizace

D. 
Aktiva a závazky byly oceňovány v pořizovacích cenách. Ve sledovaném ob-

dobí účetní   jednotka pracovala s údaji v cizí měně, ve valutových pokladnách 
byl použit pevný kurz ČNB ze dne 1. 1. 2014. K poslednímu dni účetního období 
byl pro přepočet majetku a závazků vyjádřených v cizích měnách použit kurz 
ČNB platný k 31. 12. 2014.

E. 
Účetní jednotka vlastní podíl ve společnosti. Účetní jednotka je společníkem 

společnosti s ručením omezeným Lidumila s.r.o. s vkladem 20 tis. Kč. Obchodní 
podíl činí 10 %. Obchodní podíl nelze převést. Notářský zápis sepsán dne 2. 12. 

Příloha k účetní závěrce
k rozvahovému dni 31. 12. 2014 sestavená na základě osnovy dané § 30 

vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Název účetní jednotky:  Arcidiecézní charita Olomouc
Sídlo účetní jednotky:  Křížkovského 6, Olomouc
Identifikační číslo:  43962726
Právní forma účetní jednotky:  Církevní právnická osoba
Předmět činnosti: 
	 —	hlavní činnost charitativní a humanitární činnost, sociální služby
 —	hospodářská činnost 
 —	další činnost doplňková činnost související s hlavní činností 

Vznik právní subjektivity:  30. 10. 1991
Zřizovatel:  Mons. Jan Graubner, arcibiskup olomoucký
Místo registrace:  Ministerstvo kultury
Číslo evidence:  8/1-02-704/1996
Statutární orgány: 
	 —	ředitel Václav Keprt
Organizační jednotky 
s právní subjektivitou: účetní jednotka nemá

B. Základní údaje o účetnictví

A. Právní subjektivita účetní jednotky

Aplikace obecných účetních zásad: 
Způsoby oceňování a odpisování: 

Způsob stanovení oprávek 
k majetku: oprávky jsou vytvářeny pouze u dlouhodobého 
 majetku kumulací účetních odpisů
Způsob stanovení reálné hodnoty 
příslušného majetku a závazků: ve sledovaném období nebylo reálnou hodnotou  
 oceňováno
Způsob tvorby a výši opravných 
položek a rezerv za uzavírané účetní období: ve sledovaném období nebyly opravné  
  položky a rezervy vytvářeny

C. 
Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 

závěrky nenastaly. 

•	 účtování	 zásob	 –	 na	 humanitárním	 skladě		
evidence zásob zboží prováděno způsobem B

•	 oceňování	nakupovaných	zásob	je	prováděno	
ve skutečných pořizovacích cenách 

•	 odpisy	dlouhodobého	hmotného	majetku	byly	
stanoveny dle daňových odpisů podle jednotli-
vých skupin – účetní a daňové odpisy se rovnají

•	 drobný	 dlouhodobý	 hmotný	 majetek	 do	
40.000,00 Kč je účtován do nákladů účetní jed-
notky při nákupu na účet 501200 – Spotřeba 
materiálu



J. 
Účetní jednotka nemá finanční nebo jiné závazky, které nejsou obsaženy v 

rozvaze.
  
K. 

Účetní jednotka se zabývala hlavní i hospodářskou činností, proto uvádíme 
výsledky hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností. 

L. Zaměstnanci ve sledovaném období

2009. Dále je účetní jednotka společníkem společnosti REPARTO Zábřeh s.r.o. 
s vkladem 20 tis. Kč. Obchodní podíl činí 10 %. Dále je účetní jednotka spo-
lečníkem společnosti Speramus s.r.o., Moravská Třebová s vkladem 20 tis. Kč. 
Obchodní podíl činí 10 %.

F. Přehled splatných závazků k veřejným rozpočtům

G. 
Akcie – účetní jednotka nedrží žádné akcie.

H. 
V účetní jednotce neexistují žádné majetkové cenné papíry, nevlastní žádné 

dluhopisy nebo podobné cenné papíry ani práva.

I. 
Účetní jednotka nedluží žádné částky, které  vznikly  v  daném  účetním  ob-

dobí a u  kterých zbytková  doba  splatnosti   k  rozvahovému  dni přesahuje  pět  
let, ani nedala záruky za žádné dluhy jiných účetních jednotek.

1312

 Druh Částka v tis. Kč Vznik Splatnost

sociální zabezpečení 194 31.12.2014 14.1.2015

veřejné zdrav.pojištění 83 31.12.2014 14.1.2015

daň ze záv.činnosti zaměstnanců 77 31.12.2014 14.1.2015

srážková daň ze závislé činnosti zaměstnanců 6 31.12.2014 14.1.2015

daň z příjmů právnických osob 30

V hlavním pracovním poměru 19 + 3 na MD
Na dohody o pracovní činnosti 1

Zaměstnance v postavení statutárních orgánů má účetní jednotka jednoho – 
ředitele

M. 
Odměny a funkční požitky zaměstnancům a členům statutárních orgánů z 

řad zaměstnanců byly ve sledovaném období vypláceny, jak uvádí následující 
tabulka. Odměny a funkční požitky externím členům statutárních orgánů, kon-
trolních orgánů a jiných orgánů nebyly ve sledovaném období vypláceny. Ne-
vznikly ani nebyly smluvně sjednány závazky ohledně požitků bývalých členů 
těchto orgánů.

N. 
Členové statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky nejsou 

ve statutárních, kontrolních nebo jiných orgánech organizací, se kterými účetní 
jednotka uzavřela obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy.

Zaměstnanci celkem Z toho řídících pracovníků

Průměrný počet zaměstnanců 18 1

Mzdové náklady 6043 600
 Z toho odměny členům statutárních orgánů 84 84

Naturální plnění - užívání služ.vozidla k soukromým účelům 65 47

Náklady na zákonné sociální pojištění 1934 220
Zákonné úrazové pojištění 24 3
Zákonné sociální náklady 122 5
Ostatní sociální náklady-penzijní fondy 37 4
Osobní náklady celkem 8160 832

O. 
Účetní jednotka neposkytovala členům orgánů (statutárních, kontrolních a 

jiných) zálohy a úvěry, kromě běžných provozních záloh.

P. 
Výpočet zisku nebo ztráty nebyl ovlivněn způsoby oceňování finančního ma-

jetku v průběhu účetního období nebo bezprostředně předcházejícího účetního 
období ani nemá vliv na budoucí daňovou povinnost.

Q. 
Rozdíl mezi daňovou povinností připadající na běžné nebo minulé účetní období



a již zaplacenou daní v těchto účetních obdobích nebyl žádný. 
V běžném účetním období byly užity prostředky, získané úsporou daňové 

povinnosti v předcházejících zdaňovacích obdobích, ke krytí nákladů z hlavní 
činnosti.

R. 
Významnou položkou výkazu zisku a ztrát jsou přijaté provozní dotace zaú-

čtované do výnosů, jejichž rozpis je následující:

S. 
Veřejná sbírka „Humanitární a rozvojová pomoc Haiti“ za účelem shromaž-

ďování fi nančních prostředků na realizaci projektu Adopce na dálku a huma-
nitární pomoc na Haiti, osvědčení Krajského úřadu kraje Olomouc, spis. zn. 
KUOK/70225/2011/OE/400

Dotace na provoz celkem ze státního rozpočtu 1 911

Ministerstvo práce a sociálních věcí 1 911

Dotace na provoz celkem z rozpočtu územních samosprávných celků 0

Dary bez sbírek přijaté dary v tis. Kč

Do fondů:

Dary z Tříkrálové sbírky 3 425

Dary do fondu Ukrajina 423

Dary do fondu humanitární pomoc z TKS 831

Dary pro jiné subjekty 298

Dary na pomoc na Haiti  158

Do výnosů:

Dušičková sbírka 2 871

Ostatní dárci 631

Dary mezi org. složkami 931

období Hrubý výtěžek Náklady sbírky Využití výnosů sbírky

Veřejná sbírka 2014 2 116 16 2 554

Okamžik sestavení účetní závěrky: Podpisový záznam osoby, která účetní závěrku fakticky sestavila: Pavla Jančíková

26. 6.2015

Odesláno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky: Václav Keprt

26. 6. 2015

Celkové provozní náklady

Celkové provozní výnosy

14



Charity s právní subjektivitou 
Do konce roku 2014 působilo v teritoriu Arcidiecézní charity Olomouc cel-

kem 28 Farních a Oblastních charit (F/OCH) s právní subjektivitou a Hospic 
na Sv. Kopečku. Farní/Oblastní charity se zaměřují na poskytování sociál-
ních a zdravotních služeb. 

Do závěru roku 2014 provozovaly F/OCH na území ACHO 197 sociálních a 
zdravotních služeb. V rámci jednotlivých krajů můžeme sociální a zdravotní 
služby rozdělit podle počtu následovně:

Jihomoravský kraj  - 25 sociálních a zdravotních služeb ve 4 Charitách
Olomoucký kraj  - 64 sociálních a zdravotních služeb v 10 Charitách 
Pardubický kraj  - 5   sociálních a zdravotních služeb ve 2 Charitách
Zlínský kraj   - 103 sociálních a zdravotních služeb ve 13 Charitách

Seznam sociálních a zdravotních služeb Charit v 
Olomoucké arcidiecézi
A) Sociální poradenství

Poradny - zahrnují základní sociální poradenství a odborné sociální po-
radenství.

V rámci základního sociálního poradenství poskytují poradny lidem po-
třebné informace přispívající k řešení jejich nepříznivé sociální situace. 

Odborné sociální poradenství je poskytováno se zaměřením na potřeby 
jednotlivých okruhů skupin potřebných lidí, např. v občanských porad-
nách, manželských a rodinných poradnách, poradnách pro seniory, porad-
nách pro osoby se zdravotním postižením, poradnách pro oběti trestných 
činů a domácího násilí. K základním činnostem odborného poradenství 
patří:

a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
b) sociálně terapeutické činnosti,
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání  

 osobních záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi funguje 9 řádně registrovaných charitních poraden.

B) Služby sociální péče

Osobní asistence – osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění 
nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
Služba se poskytuje bez časového omezení, v přirozeném sociálním prostředí 
osob a při činnostech, které osoba potřebuje. Služba zahrnuje tyto základní 
činnosti:

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
b) pomoc při osobní hygieně,
c) pomoc při zajištění stravy,
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti,
e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  

 záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi funguje 15 řádně registrovaných služeb osobní asistence.

Pečovatelská služba - je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná oso-
bám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemoc-
nění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby. Služba poskytuje tyto základní činnosti:

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.

V olomoucké arcidiecézi funguje 38 řádně registrovaných charitních pečovatel-
ských služeb.

Odlehčovací služba – je terénní, ambulantní nebo pobytová služba posky-
tovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v jejich při-
rozeném sociálním prostředí; cílem služby je umožnit pečující fyzické osobě 

15



nezbytný odpočinek. Mezi základní činnosti patří:

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
d) poskytnutí ubytování v případě pobytové služby,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  

 záležitostí,
h) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.

V olomoucké arcidiecézi funguje 9 řádně registrovaných charitních odlehčo-
vacích služeb, z toho 2 jsou poskytovány terénní formou a 7 formou pobytovou.

Centra denních služeb - poskytují ambulantní služby osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravot-
ního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. K základním 
činnostem patří:

a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
d) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
e) sociálně terapeutické činnosti,
f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  

 záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi funguje 11 řádně registrovaných charitních center 
denních služeb.

Denní stacionáře - poskytují ambulantní služby osobám, které mají sníže-
nou soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení, a osobám s chro-
nickým duševním onemocněním, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc 
jiné fyzické osoby.

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
c) poskytnutí stravy,

d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  

 záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi funguje 11 řádně registrovaných charitních denních 
stacionářů.

Domovy pro seniory - jsou zařízení Charity, která se snaží vytvořit prostředí 
pro důstojné prožití stáří. Charitní domy pokojného stáří zajišťují celodenní 
péči o staré a nemocné klienty. Struktura těchto služeb se mění v závislosti na 
zdravotním stavu uživatelů služeb. Mezi základní činnosti patří:

a) poskytnutí ubytování,
b) poskytnutí stravy,
c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
g) aktivizační činnosti,
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

  záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi funguje 11 řádně registrovaných charitních domovů 
pro seniory.

Domovy se zvláštním režimem - jsou zařízení Charity, ve kterých se po-
skytují pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
chronického duševního onemocnění nebo závislosti na návykových látkách, a 
osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu těchto onemocnění, jejichž situace vyža-
duje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Režim v těchto zařízeních je při-
způsoben specifickým potřebám těchto osob.

Mezi základní činnosti patří:

a) poskytnutí ubytování,
b) poskytnutí stravy,

16



c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
d) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
g) aktivizační činnosti,
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  

 záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi funguje 1 řádně registrovaný charitní domov se zvlášt-
ním režimem.

Chráněné bydlení - je pobytová služba poskytovaná osobám, které mají sní-
ženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického one-
mocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby. Chráněné bydlení má formu skupinového, popřípadě individu-
álního bydlení.

Mezi základní činnosti patří:

a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
b) poskytnutí ubytování,
c) pomoc při zajištění chodu domácnosti,
d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  

 záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi fungují 3 řádně registrované charitní chráněné bydlení.

Podpora samostatného bydlení - je terénní služba poskytovaná osobám, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chro-
nického onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby.

(2) Služba podle odstavce 1 obsahuje tyto základní činnosti:
a) pomoc při zajištění chodu domácnosti,
b) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
c) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,

d) sociálně terapeutické činnosti,
e) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  

 záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi funguje 1 řádně registrované zařízení tohoto typu.

C) Služby sociální prevence

Azylové domy – jsou zařízení, která nabízejí potřebnou pomoc lidem bez 
přístřeší a lidem v nouzi; poskytují individuální, důstojnou, nepřetržitou a kon-
cepční pomoc těmto osobám.  Azylové domy mají ale především resocializační 
charakter. Jedná se o režimová zařízení, nenahrazující domov, život v nich se 
odlišuje od běžné normy.

· Azylové domy pro  muže/ženy - zařízení poskytují tyto služby: ubytování, 
hygiena, poskytnutí stravy, případně možnost její přípravy; poradenství, so-
ciální práce; aktivizační, výchovné, vzdělávací služby; sociálně integrační po-
moc, pracovně adaptační pomoc. Klienti mohou využít také noclehárny, které 
jsou v rámci Azylových domů provozovány. 

· Azylové domy pro ženy a matky s dětmi – poskytují dočasné útočiště že-
nám nebo matkám s dětmi, které se ocitly v různých krizových situacích. 

Zařízení poskytuje tyto služby: ubytování, hygiena, poskytnutí stravy, pří-
padně možnost její přípravy; poradenství, sociální práce; aktivizační, výchov-
né, vzdělávací služby; sociálně integrační pomoc, pracovně adaptační pomoc. 
Významnou součástí této služby je i pomoc obětem domácího násilí nebo obě-
tem obchodování se ženami a obětem nucené prostituce.

V olomoucké arcidiecézi funguje 6 řádně registrovaných azylových domů pro 
matky s dětmi a 5 řádně registrovaných azylových domů pro muže/ženy.

Kontaktní centra – zaměřují se na přímou práci a konkrétní pomoc oso-
bám s drogovou závislostí. Služby mají za cíl snížit sociální i zdravotní rizika, 
která těmto osobám jejich způsob života přináší, a poskytnout informace nebo 
zprostředkovat návazné a následné služby související s možností řešení jejich 
situace. Zařízení poskytuje také terénní služby. 

Činnost center zahrnuje tyto služby: hygiena, základní potravinový servis, 
kontaktní práce, poradenství, krizová intervence, poskytování informací a do-
poručení, pomoc při prosazování práv a zájmů, výměna injekčního náčiní a 

1716



distribuce zdravotnického materiálu, základní zdravotní ošetření.

V olomoucké arcidiecézi fungují 2 řádně registrovaná charitní kontaktní centra.

Krizová pomoc - je terénní, ambulantní nebo pobytová služba na přechod-
nou dobu poskytovaná osobám, které se nacházejí v situaci ohrožení zdraví 
nebo života, kdy přechodně nemohou řešit svoji nepříznivou sociální situaci 
vlastními silami. Poskytované základní služby: 

a) poskytnutí ubytování,
b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
c) sociálně terapeutické činnosti,
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních
  záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi funguje 1 řádně registrovaná charitní krizová pomoc.

Nízkoprahová denní centra – poskytují ambulantní, popřípadě terénní 
služby pro osoby bez přístřeší. K základním činnostem patří:

a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních  

 záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi funguje 5 řádně registrovaných charitních nízkopra-
hových denních center.

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež - poskytují ambulantní, popřípa-
dě terénní služby dětem ve věku od 6 do 26 let ohroženým společensky nežá-
doucími jevy. Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich života předcházením nebo 
snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich živo-
ta, umožnit jim lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet pod-
mínky k řešení jejich nepříznivé sociální situace. Služba může být poskytována 
osobám anonymně. K základním činnostem patří:

a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
c) sociálně terapeutické činnosti,

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních   
 záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi funguje 7 řádně registrovaných charitních nízkopra-
hových zařízení pro děti a mládež.

Noclehárny - jedná se o služby poskytující ambulantní služby osobám bez 
přístřeší, které mají zájem o využití hygienického zařízení a přenocování. Služ-
ba obsahuje pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu, poskytnutí stravy, poskytnutí ubytování, poskytnutí nebo zprostřed-
kování informací. 

V olomoucké arcidiecézi fungují 4 řádně registrované charitní noclehárny.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - jsou terénní, popřípadě 
ambulantní služby poskytované rodině s dítětem, u kterého je jeho vývoj ohro-
žen v důsledku dopadů dlouhodobě krizové sociální situace, kterou rodiče ne-
dokáží sami bez pomoci překonat, a u kterého existují další rizika ohrožení 
jeho vývoje. K základním službám patří:

a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
c) sociálně terapeutické činnosti,
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních   

 záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi funguje 9 řádně registrovaných charitních sociálních služeb.

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
- jsou ambulantní, popřípadě terénní služby poskytované osobám v důchodo-
vém věku nebo osobám se zdravotním postižením ohroženým sociálním vy-
loučením. K základním činnostem patří:

a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
b) sociálně terapeutické činnosti,
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  

 záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi fungují 4 řádně registrované charitní sociální služby.

18



Sociálně terapeutické dílny - jsou ambulantní služby poskytované osobám se sníže-
nou soběstačností z důvodu zdravotního postižení, které nejsou z tohoto důvodu umísti-
telné na otevřeném ani chráněném trhu práce. Jejich účelem je dlouhodobá a pravidelná 
podpora zdokonalování pracovních návyků a dovedností prostřednictvím sociálně pra-
covní terapie. K základním činnostem patří:

a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
c) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších   

 činností vedoucích k sociálnímu začlenění,
d) podpora vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků a dovedností.

V olomoucké arcidiecézi fungují 4 řádně registrované charitní sociálně terapeutické dílny.
 
Terénní programy - jsou terénní služby poskytované osobám, které vedou rizikový 

způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. Služba je určena pro problé-
mové skupiny osob, uživatele návykových látek nebo omamných psychotropních látek, 
osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách a jiné sociálně ohro-
žené skupiny. Cílem služby je tyto osoby vyhledávat a minimalizovat rizika jejich způ-
sobu života. Služba může být osobám poskytována anonymně. Mezi základní činnosti 
patří:

a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
b) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních   

 záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi funguje 5 řádně registrovaných charitních terénních programů.

Sociální rehabilitace - je soubor specifických činností směřujících k dosažení samo-
statnosti, nezávislosti a soběstačnosti osob, a to rozvojem jejich specifických schopností 
a dovedností, posilováním návyků a nácvikem výkonu běžných, pro samostatný život 
nezbytných činností alternativním způsobem využívajícím zachovaných schopností, 
potenciálů a kompetencí. Sociální rehabilitace se poskytuje formou terénních a ambu-
lantních služeb, nebo formou pobytových služeb poskytovaných v centrech sociálně re-
habilitačních služeb. K základním činnostem patří:

. u terénních a ambulantních služeb
a) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších   

 činností vedoucích k sociálnímu začlenění,

b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních   

 záležitostí.

. navíc u pobytových služeb
a) poskytnutí ubytování,
b) poskytnutí stravy,
c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu.

V olomoucké arcidiecézi funguje 5 služeb charitní sociální rehabilitace.

D) Zdravotní služby

Ošetřovatelská služba - smyslem charitní ošetřovatelské služby je zajistit odbornou 
zdravotnickou péči v přirozeném prostředí, tj. v domácnosti pacienta. Péče o pacienty je 
garantována v případě potřeby 7 dnů v týdnu, během 24 hodin denně, včetně sobot, ne-
dělí a svátků. Je zajišťována kvalifikovanými zdravotními sestrami na základě ordinace 
praktického lékaře a v plné výši je hrazena zdravotní pojišťovnou klienta. Nejčastěji jsou 
poskytovány tyto úkony: komplexní ošetřovatelská péče u ležících či méně pohyblivých 
osob; prevence a ošetřování dekubitů, bércových vředů, pooperačních ran; zajištění od-
běrů krve i ostatního biologického materiálu k vyšetření; aplikace injekcí, inzulínu; po-
dání léků; ošetřovatelská rehabilitace po cévních mozkových příhodách nebo úrazech; 
sledování fyziologických funkcí (např. měření krevního tlaku); ošetřování pacientů v 
terminálním stadiu nemoci, tzv. hospicová domácí péče. 

Na území olomoucké arcidiecéze poskytovalo v roce 2014 ošetřovatelskou péči celkem 23 
Charit.

Domácí hospicová péče 

Střediska domácí péče v jednotlivých Charitách poskytují také domácí hospicovou péči, jejímž 
cílem už není uzdravení, ale doprovázení umírajících pacientů a poskytování paliativní péče. 
Snaží se, aby nevyléčitelně nemocní lidé mohli prožít své poslední dny doma v kruhu svých nej-
bližších, a to důstojně a bez bolesti. Odborná zdravotní péče pod vedením lékaře může být na 
přání pacienta posílena doplňkovými sociálními službami, podporou duchovní nebo psycholo-
gickou. Domácí hospicová péče umožňuje důstojné ukončení života s prostorem na poděkování, 
odpuštění, či smíření. V roce 2014 tuto péči poskytovalo celkem 7 středisek domácí péče. 

19



O
še

tř
ov

at
el

sk
á 

pé
če

D
om

ác
í h

os
pi

co
vá

 p
éč

e

H
os

pi
co

vá
 p

éč
e

O
db

or
né

 so
ci

ál
ní

 p
or

ad
en

st
ví

O
so

bn
í a

sis
te

nc
e

Pe
čo

va
te

lsk
á 

slu
žb

a

O
dl

eh
čo

va
cí

 sl
už

by
 te

ré
nn

í

O
dl

eh
čo

va
cí

 sl
už

by
 p

ob
yt

ov
é

Ce
nt

ra
 d

en
ní

ch
 sl

už
eb

 p
ro

 se
ni

or
y

C
en

tr
a 

de
nn

íc
h 

slu
že

b 
pr

o 
lid

i s
 M

P

D
en

ní
 st

ac
io

ná
ře

 p
ro

 se
ni

or
y

D
en

ní
 st

ac
io

ná
ře

 p
ro

 ld
i s

 M
P

D
en

ní
 st

ac
io

ná
ře

 p
ro

 li
di

 s 
du

š. 
on

.

D
om

ov
y 

pr
o 

se
ni

or
y

D
om

ov
y 

se
 zv

lá
št

ní
m

 re
ži

m
em

Ch
rá

ně
né

 b
yd

len
í

A
zy

lo
vé

 d
om

y 
pr

o 
m

už
e

A
zy

lo
vé

 d
om

y 
pr

o 
že

ny

A
zy

lo
vé

 d
om

y 
pr

o 
m

at
ky

 s 
dě

tm
i

Ko
nt

ak
tn

í c
en

tr
a

K
riz

ov
á 

po
m

oc

N
íz

ko
pr

ah
ov

á 
de

nn
í c

en
tr

a

N
íz

ko
pr

ah
ov

á 
za

říz
en

í p
ro

 d
ět

i a
 m

lá
de

ž

N
oc

le
há

rn
y

Po
dp

or
a 

sa
m

os
ta

tn
éh

o 
by

dl
en

í

So
ci

ál
ně

 a
kt

iv
iz

ač
ní

 sl
už

by
 p

ro
 ro

di
ny

 
s d

ět
m

i

So
ci

ál
ně

 a
kt

iv
iz

ač
ní

 sl
už

by
 p

ro
 se

ni
or

y 
a 

os
ob

y 
se

 zd
ra

vo
tn

ím
 p

os
tiž

en
ím

So
ci

ál
ně

 te
ra

pe
ut

ic
ké

 d
íln

y

Te
ré

nn
í p

ro
gr

am
y

So
ci

ál
ní

 re
ha

bi
lit

ac
e

C
el

ke
m

Bystřice p/H 1 1 1 1 4

Holešov 1 1 1 3

Hranice 1 1 2 1 1 6

Kojetín 1 1 1 1 4

Konice 1 1 1 3

Kroměříž 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

Kyjov 1 1 1 1 2 1 1 1 1 10

Luhačovice 1 1 1 3

Morav. Třebová 1 1 1 3

Nový Hrozenkov 1 1 1 1 1 5

Olomouc 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 16

Otrokovice 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Prostějov 1 1 1 1 1 5

Přerov 1 1 1 1 1 1 1 7

Slavičín 1 1 2 1 5

Strážnice 1 1 1 3

Svitavy 1 1 2

Šternberk 1 3 1 2 1 8

Šumperk 1 1 1 1 4

Uherské Hradiště 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 16

Uherský Brod 1 6 1 3 1 1 1 1 15

Val. Klobouky 1 2 1 4

Valašské Meziříčí 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 16

Veselí n/M 1 1 1 1 1 1 6

Vsetín 1 1 1 1 1 1 6

Vyškov 1 1 1 1 1 1 6

Zábřeh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Zlín 1 1 1 1 1 1 6

Hospic na Sv. Kopečku 1 1 2

Celkem 23 7 1 9 15 38 2 7 5 6 6 4 1 11 1 3 4 1 6 2 1 5 7 4 1 9 4 4 5 5 197

REGISTROVANÉ CHARITNÍ SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 2014

20



Charity s právní subjektivitou:
Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem
 6. května 1612,
768 61 Bystřice pod Hostýnem
 573 381 437
	info@bystriceph.charita.cz
www.bystriceph.charita.cz
IČO: 47930560
Konto: 1481065319/0800
Ředitel: Ing. Pavel Pilmajer  
 731 646 911 

Charita Holešov
Tovární 1407
769 01 Holešov
	573 398 468
 info@holesov.charita.cz
www.holesov.charita.cz
 IČO: 47930063
Konto: 153271952/0300
Ředitel: Mgr. Milan Jelínek 
 775 299 530

Charita Hranice 
Purgešova 1399,
753 01 Hranice
 581 606 615
 info@hranice.charita.cz
www.charita-hranice.cz 
IČO: 45180326
Konto: 276448390227/0100
Ředitel: Jan Hegar  
 731 619 883  

Středisko Lipník nad Bečvou
28. října 36/7                            
751 31 Lipník nad Bečvou                  
 581 772 089
 lipnik@hranice.charita.cz
www.lipnik.charita.cz

Charita Kojetín
Kroměřížská 198
752 01 Kojetín
 581 761 828
 info@kojetin.charita.cz 
www.kojetin.charita.cz
IČO: 70236445
Konto: 1884380399/0800
Ředitelka: Helena Gračková  
 732 240 827

Charita Konice
Zahradní 690
798 52 Konice
  582 396 217
 info@konice.charita.cz
 www.konice.charita.cz 
IČO: 47921218
Konto: 706842701/0100
Ředitel: Bc. Jaroslav Procházka 
 739 526 278
(od 1. 2. 2015 Mgr. Marek Navrátil)

Oblastní charita Kroměříž
Ztracená 63  
767 01 Kroměříž
 573 343 648 
 info@kromeriz.charita.cz
www.kromeriz.charita.cz 
IČO: 18189750
Konto: 726043691/0100
Ředitelka: Bc. Anna Valachová, DiS.  
 731 104 267   

Charita Kyjov
Palackého 194
697 01 Kyjov
 518 614 129

21

www.kyjov.charita.cz
IČO: 44164114
Konto: 106364558/0300
Ředitel: Ing. Vladimír Měchura  
 724 165 452  

Charita Svaté rodiny Luhačovice
Hradisko 100
763 26 Luhačovice 
 577 132 355 
 info@luhacovice.charita.cz
www.luhacovice.charita.cz
IČO: 73633071
Konto: 191151601/0300
Ředitelka: : Mgr. Lenka Semelová, DiS.   
 731 402 043  

Oblastní charita Moravská Třebová
ŘK farnost, 
Kostelní nám. 24/3
571 01 Moravská Třebová (pošta na adresu Domečku)
 461 310 627  
 739 002 756
 info@mtrebova.charita.cz 
www.mtrebova.charita.cz 
IČO: 65189418
Konto: 271128540297/0100
Ředitelka: Ludmila Dostálová  
 739 002 756  

Charita Svaté rodiny Nový Hrozenkov
č. 124
756 04 Nový Hrozenkov (pošta na adresu: 756 03 Halenkov 191)
 571 451 548
 info@nhrozenkov.charita.cz 
www.nhrozenkov.charita.cz               
IČO: 48773514
Konto: 627344-851/0100



Ředitelka: Ing. Danuše Martinková  
 606 771 510

Charita Olomouc
Wurmova 5
771 11 Olomouc
 739 249 227.
 info@olomouc.charita.cz  
www.olomouc.charita.cz
IČO: 44936427
Konto: 1221443811/0100
Ředitelka: Ludmila Gottwaldová, DiS.  
 731 418 157  

Hospic na Svatém Kopečku 
Sadové nám. 4/24    
779 00 Olomouc – Svatý Kopeček  
 585 319 754, 758 
 info@hospickopecek.charita.cz
www.olomouc.charita.cz
IČO: 73634671
Konto: 27-6262000227/0100
Ředitel: Mgr. Jiří Borik  
 724 774 153
– zdravotnické zařízení pro těžce a  nevyléčitelně 
nemocné, kterým pomáhá prožít poslední období 
života důstojným způsobem

Charita sv. Anežky Otrokovice 
Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
 577 112 031, 032
 info@otrokovice.charita.cz
www.otrokovice.charita.cz 
IČO: 46276262
Konto: 124883044/0300
Ředitel: Ing. Peter Kubala   
 603 180 060   

Charita Prostějov
Martinákova 9
796 01 Prostějov  
 582 344 524
 info@prostejov.charita.cz
www.prostejov.charita.cz 
IČO: 44159854
Ředitel: Ing. František Hynek  
 777 731 323   

Oblastní charita Přerov
ul. 9. května 82
750 02 Přerov
 581 204 717
 info@ prerov.charita.cz
www.prerov.caritas.cz 
IČO: 45180270
Konto: KB 34536831/0100
Ředitelka: Ing. Marta Šťastná 
 777 729 527  

Charita sv. Vojtěcha Slavičín
Komenského 115
763 21 Slavičín
 577 343 843
 info@slavicin.charita.cz 
www.slavicin.charita.cz 
IČO: 70435618
Konto: 86-2023660297/0100
Ředitelka: Mgr. Milena Tománková, DiS.      
 739 344 107 

Charita Strážnice
Kovářská 396
696 62 Strážnice
 518 333 207
 info@straznice.charita.cz
www.straznice.charita.cz
IČO: 44164335

Konto: 1443752329/0800
Ředitel: Ing. Zdeněk Bína  
 739 249 229

Charita Svitavy
Hřbitovní 1
568 02 Svitavy
 461 534 897
 info@svitavy.charita.cz   
www.svitavy.charita.cz 
IČO: 47490462
Konto: 15507664/0600
Ředitelka: Blanka Homolová  
 737 183 357

Charita Šternberk
Opavská 13
785 01 Šternberk
 585 011 014,  
 info@sternberk.charita.cz
www.sternberk.charita.cz  
IČO: 45238642
Konto: 1802861309/0800
Ředitelka: Bc. Pavlína Vyvozilová    
 608 719 393 

Středisko Litovel   
Vítězná 1127     

 
784 01 Litovel       
 585 341 444

Středisko Uničov  
Šternberská 497    

 
783 91 Uničov 
 585 054 519

Charita Šumperk
Žerotínova 12
787 01 Šumperk
 583 216 747

22



23

 info@ sumperk.charita.cz
www.sumperk.charita.cz
IČO: 48005894
Konto: 1904522359/0800
Ředitelka: Ing. Marie Vychopeňová 
 777 674 701

Oblastní charita Uherské Hradiště
Velehradská tř. 247  
686 01 Uherské Hradiště   
 572 555 783, GMS brána 602 194 358
 info@uhradiste.charita.cz 
www.uhradiste.charita.cz
IČO: 44018886
Konto: 1044929/0300 
Ředitel: Ing. Jiří Jakeš  
 572 550 137  
 728 160 473

Oblastní charita Uherský Brod
Mariánské nám. 13
688 01 Uherský Brod
 572 630 648 (řed.)
 info@uhbrod.charita.cz 
www.uhbrod.charita.cz
IČO: 48489336
Konto: ČS 1540093329/0800
Ředitel: Ing. Petr Houšť  
 602 706 376 

Charita Valašské Klobouky
Školní 944  
766 01 Valašské Klobouky  
 577 320 669
 info@valklobouky.charita.cz 
www.valklobouky.charita.cz
IČO: 73633607
Konto: 1416658329/0800
Ředitel: Mgr. Tomáš Naňák   

 739 524 368
     
Charita Valašské Meziříčí
Kpt. Zavadila 1345
757 01 Valašské Meziříčí
 571 619 981
 info@valmez.charita.cz 
www.valmez.charita.cz
IČO: 47997885
Konto: 1766921369/0800
Ředitel: Ing Jiří Gavenda  
 733 741 069,  571 619 979

Středisko Rožnov pod Radhoštěm  
Letenská 1183     
756 61 Rožnov pod Radhoštěm
 571 654 954

Středisko Valašská Bystřice
Valašská Bystřice 275
756 27     
 571 646 501, 571 646 503    

Charita Veselí nad Moravou
Masarykova 136
698 01 Veselí nad Moravou
 518 322 213, 518 326 016
 info@veselinm.charita.cz  
www.veselinm.charita.cz
IČO: 44163967
Konto: 35-4594850237/0100
Ředitel: Ing. Mgr. Petr Kolařík 
 608 815 519  

Charita Vsetín
Horní nám. 135
755 01 Vsetín
 571 411 709
 info@vsetin.charita.cz 
www.vsetin.charita.cz 

IČO: 44740778
Konto: 563344851/0100
Ředitelka: Věra Dulavová 
 604 437 915

Oblastní charita Vyškov
Morávkova 745/1a
682 01 Vyškov – Dědice
 517 350 779, 517 330 382
 info@vyskov.charita.cz 
www.vyskov.charita.cz 
IČO: 65841875
Konto: 8976500257/0100
Ředitel: Mgr. Karel Kosina  
 774 874 820

Charita Zábřeh
Žižkova 15
789 01 Zábřeh
 583 412 587
 info@charitazabreh.cz
www.charitazabreh.cz
IČO: 42766796
Konto: 1048347841/0100
Ředitel: Bc. Jiří Karger 
 736 509 430

Charita Zlín
Burešov 4886
760 01 Zlín
 577 224 050
 info@zlin.charita.cz
www.zlin.charita.cz 
IČO: 44117434
Konto: 1400878319/0800
Ředitel: Vlastimil Vajďák 
 603 443167   



Dobrovolné charity (bez právní subjektivity)

Charita Bohuňovice
Předsedkyně: Anna Grúzová , 
U stavu 138, 783 14 Bohuňovice               
 585389004,  608 640 788

Farní charita Fryšták
Předsedkyně: Ludmila Görigová, 
P. Ignáce Stuchlého 25, 763 16 Fryšták  
 775 646 809          

Farní charita Heřmanice u Polomi
Předsedkyně: Terezie Michalíková,  742 32 Heřmanice u Polomi 17   

Farní charita Horní Lhota
Předsedkyně: Marie Martincová, 763 23 Dolní Lhota 57  

Charita Hulín
Předsedkyně: Markéta Hradilová,  774 701 971
ŘK fara, Kostelní 132, 768 24 Hulín  

Charita Chropyně
Předseda: Pavel Rozsypálek,  732 861 661 
ŘK fara, Komenského 31, 768 11 Chropyně

Farní charita Jalubí
Předsedkyně: Mgr. Jana Cigošová , 687 05 Jalubí č. 80 
 736 444 015

Farní charita Kostelec u Kyjova
Předseda: Ladislav Kudr, 696 51 Kostelec u Kyjova 205  

Charita Kvasice
(pracoviště Oblast.charity  Kroměříž)
Koordinátorka: Marie Gazdošová,  604 489 152

Oblastní charita Těšetice u Olomouce
Předsedkyně: Ing. Ludmila Grecmanová, Návsí 6, 783 46 
 604 953 058

24

Charita Trnava u Zlína
Předsedkyně: Lenka Stédlová, 763 18 Trnava u Zlína 253 
 721 051 480

Farní charita Velké Opatovice
Předseda: Pavol Kirst 
Nám. Míru 663, 679 63 Velké Opatovice
 605 974 312

Farní charita Všechovice
Předsedkyně: Irena Kývalová, Rouské 13, 753 53 Všechovice 
 581 622 644 (do zaměstnání)



2524

Vyúčtování Charit v olomoucké arcidiecézi 
za rok 2014

Podle Stanov Arcidiecézní charity Olomouc jsou všechny farní a oblastní Charity 
(dále jen Charity) povinny předložit výkaz o hospodaření za uplynulé účetní období. 
Na základě všech zaslaných podkladů bylo sestaveno vyúčtování za jednotlivé Charity 
a ACHO jako celek.  V tabulkách jsou uvedeny příjmy členěné dle zdrojů a výdaje dle 
jednotlivých nákladových položek. V tabulkách jsou taktéž doplněny příjmy a výdaje 
na investice. 

Strukturu celkových provozních výnosů, celkových provozních nákladů a strukturu 
dotací podle poskytovatelů za uplynulý rok 2014 přehledně zobrazují níže uvedené 
grafy. 

Struktura celkových provozních výnosů

Provozní dotace dle poskytovatelů

Struktura provozních nákladů



26

CHARITA:
PŘ

ÍJ
M

Y
 C

EL
K

EM
-v

č.
př

íjm
ů 

na
 

in
ve

st
ic

e 
(b

+k
+l

+m
+n

+o
+p

+q
) 

Tr
žb

y 
ce

lk
em

 (c
+d

+e
+f

+g
+h

+i
+j

)

Za
 v

la
st

ní
 v

ýr
ob

ky

 O
d 

zd
ra

vo
tn

íc
h 

po
jiš

ťo
ve

n 

Za
 fa

kt
ur

ov
an

é 
sl

už
by

  (
IP

)

Tr
žb

y 
od

 k
lie

nt
ů

Za
 fa

ku
lta

tiv
ní

 sl
už

by

Za
 z

ap
ůj

če
né

 k
om

pe
nz

ač
ní

 
po

m
ůc

ky

O
st

at
ní

 tr
žb

y 
z 

pr
od

ej
e 

sl
už

eb

Za
 p

ro
da

né
 z

bo
ží

Zm
ěn

a 
st

av
u 

zá
so

b

A
kt

iv
ac

e

O
st

at
ní

 v
ýn

os
y

Tr
žb

y 
z 

pr
od

ej
e 

m
aj

et
ku

Př
ija

té
 p

ří
sp

ěv
ky

  (
da

ry
) c

el
ke

m
 

Pr
ov

oz
ní

 d
ot

ac
e

Př
íjm

y 
na

 in
ve

st
ic

e 

 - 
po

če
t p

ra
co

vn
ík

ů 
   

   
= 

fy
zi

ck
ý 

st
av

 k
 3

1.
12

.2
01

4

  =
př

ep
oč

te
né

 ú
va

zk
y

a b c d e f g h i j k l m n o p q

Bystřice p. H. 9 170 950 4 729 335 0 2 428 391 0 2 109 045 157 743 0 34 156 0 0 0 37 774 0 77 501 4 085 200 241 140 25 24,39

Holešov 7 153 439 4 686 257 0 2 512 891 723 492 1 195 194 120 725 133 955 0 0 0 0 237 267 0 75 835 2 154 080 0 22 19,83

Hranice 14 452 334 5 443 392 0 2 113 294 0 2 621 471 0 168 189 151 878 388 560 0 200 528 23 837 0 318 622 8 465 955 0 47 41,47

Kojetín 6 225 039 2 983 522 0 982 453 1 512 150 354 690 62 824 0 71 405 0 0 0 81 386 36 207 231 424 2 892 500 0 18 18,00

Konice 17 592 788 10 630 402 0 2 263 511 0 8 102 055 45 411 128 757 90 668 0 0 0 614 447 630 792 796 5 443 521 110 992 47 41,70

Kroměříž 35 819 190 14 236 767 0 2 093 640 0 11 679 130 0 98 673 362 611 2 713 0 0 1 446 529 0 1 624 917 18 330 977 180 000 90 88,30

Kyjov 23 323 884 15 082 734 0 4 554 038 1 216 760 7 812 408 298 985 807 655 392 888 0 0 0 487 695 140 000 162 788 7 032 000 418 668 64 52,82

Luhačovice 4 849 684 1 035 499 0 155 489 0 575 296 50 425 182 689 71 600 0 0 0 5 187 0 217 149 3 530 549 61 300 15 13,57

Moravská Třebová 6 307 270 942 024 176 486 0 0 25 908 0 70 859 668 771 0 0 0 96 235 0 165 819 5 103 192 16 14,25

N. Hrozenkov 19 431 216 9 854 923 0 2 367 888 0 7 298 977 37 008 140 520 10 530 0 0 0 641 369 0 779 199 8 112 600 43 125 67 54,56

Olomouc 44 719 599 13 368 304 85 898 3 183 849 4 510 000 4 764 456 371 516 146 979 275 557 30 049 0 0 3 222 829 58 432 462 27 315 946 380 000 102 91,53

Otrokovice 29 534 618 14 879 163 82 348 1 032 516 1 920 226 11 228 325 56 504 333 192 226 052 0 0 0 936 323 2 500 644 669 13 003 005 68 959 72 64,48

Prostějov 15 885 782 8 562 905 0 3 879 100 0 4 550 914 35 211 93 156 0 4 525 0 27 755 957 394 0 210 280 5 744 248 383 200 44 40,43

Přerov 11 930 852 5 793 403 0 3 971 876 0 1 527 919 0 212 268 69 935 11 405 0 0 10 562 0 528 551 5 498 336 100 000 30 28,36

Slavičín 6 671 845 2 244 249 0 223 856 0 1 472 250 56 939 76 249 414 955 0 0 0 77 209 0 171 557 4 178 830 0 30 22,97

Strážnice 12 354 355 5 397 039 1 824 156 0 0 1 164 526 23 456 61 898 1 542 056 780 947 50 976 0 452 112 0 246 099 5 546 779 661 350 58 44,88

Svitavy 7 239 596 1 814 779 0 0 0 1 554 165 0 187 659 72 955 0 0 0 5 296 15 531 300 690 4 939 300 164 000 21 16,28

Šternberk 15 912 357 7 030 388 0 4 779 851 0 1 715 258 27 674 161 625 329 180 16 800 0 0 301 276 7 000 1 139 305 7 269 388 165 000 46 40,65

Šumperk 12 499 176 6 130 896 0 3 968 421 0 1 582 510 27 529 110 730 441 706 0 0 0 403 215 127 400 253 469 5 433 532 150 664 29 27,25

Uh.Hradiště 58 262 851 34 913 618 0 6 101 260 7 739 468 19 423 159 731 892 495 862 421 977 0 0 0 1 151 813 83 231 3 104 846 18 235 500 773 844 210 129,90

Uh. Brod 52 090 173 29 032 242 8 484 351 3 641 631 0 15 174 110 604 836 280 362 846 951 0 0 0 1 521 539 0 1 546 957 19 989 434 0 153 130,59

Val.Klobouky 6 482 473 2 442 757 16 698 0 0 2 188 213 75 674 162 172 0 0 0 0 99 760 1 230 75 840 3 687 886 175 000 24 21,61

Val. Meziříčí 37 053 035 15 289 769 369 947 1 012 363 5 849 608 7 872 636 47 972 133 643 3 600 0 0 0 723 910 257 513 797 249 19 984 593 0 88 88,41

Veselí n./M. 33 218 825 25 396 609 0 6 564 008 0 3 685 293 83 640 981 503 325 761 13 756 404 0 0 208 271 28 000 252 384 6 950 258 383 304 55 52,63

Vsetín 15 740 250 8 816 331 0 1 780 687 4 455 772 2 405 522 41 380 127 979 4 991 0 0 0 123 176 11 740 374 936 6 414 067 0 41 38,80

Vyškov 16 058 880 8 992 028 0 4 284 227 0 4 445 312 30 352 232 137 0 0 0 0 715 989 0 173 106 5 879 863 297 894 38 36,47

Zábřeh 33 921 498 14 840 677 65 528 5 794 379 0 4 665 204 493 230 509 186 1 181 170 2 131 980 -3 755 0 666 265 57 264 547 301 16 798 541 1 015 205 93 77,64

Zlín 17 041 264 5 485 788 0 2 528 253 0 2 883 156 0 74 379 0 0 0 0 106 171 45 000 150 148 11 254 157 0 51 42,12

Hospic na Sv. 
Kopečku 22 956 083 16 581 059 341 796 12 374 595 6 250 3 770 106 12 831 7 802 4 335 63 344 0 975 574 13 532 0 150 528 5 235 390 0 45 38,60

d.s.ACHO 16 485 216 6 044 384 0 0 0 0 0 0 5 639 199 405 186 0 0 3 997 537 0 4 532 650 1 910 644 0 20 17,85

CELKEM ACHO: 610 384 522 302 681 243 11 447 208 84 592 466 27 933 726 137 847 208 3 493 757 6 120 079 13 654 887 17 591 912 47 221 1 203 857 19 365 905 813 304 20 079 076 260 420 271 5 773 645 1 661 1 420,34

Příjmy farních a oblastních Charit v olomoucké arcidiecézi v roce 2014



27

Výdaje farních a oblastních Charit v olomoucké arcidiecézi v roce 2014

CHARITA:
V

 Ý
 D

 A
 J 

E 
  C

EL
K

EM
 v

č.
vý

da
jů

 
na

 in
ve

st
ic

e 
(b

+h
+i

+p
+q

+r
+s

+t
)

Sp
ot

ře
bo

va
né

 n
ák

up
y 

ce
lk

em
 

(c
+d

+e
+f

+g
)

D
H

M
 (d

o 
40

 ti
s.)

O
st

at
ní

 m
at

er
iá

l

Sp
ot

ře
ba

 en
er

gi
e

Sp
ot

ře
ba

 o
st

at
ní

 (P
H

M
)

Pr
od

an
é 

zb
ož

í

Sl
už

by

O
so

bn
í n

ák
la

dy
 ce

lk
em

 
(j+

k+
l+

m
+n

+o
)

M
zd

ov
é 

ná
kl

ad
y 

O
st

at
ní

 o
so

bn
í n

ák
la

dy
 

(D
PP

,D
PČ

)

Zá
ko

nn
é 

so
ci

ál
ní

 p
oj

iš
tě

ní

O
sta

tn
í s

oc
iá

ln
í p

oj
išt

ěn
í

O
st

at
ní

 z
ák

on
né

 so
ci

ál
ní

 n
ák

la
dy

O
st

at
ní

 so
ci

ál
ní

 n
ák

la
dy

D
an

ě 
a 

po
pl

at
ky

O
st

at
ní

 n
ák

la
dy

O
dp

is
y, 

pr
od

an
ý 

m
aj

et
ek

Po
sk

yt
nu

té
 p

řís
pě

vk
y

V
ýd

aj
e 

na
 in

ve
st

ic
e 

:

a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t

Bystřice p. H. 9 402 833 682 613 18 761 255 705 154 252 253 895 0 806 886 7 389 484 5 219 135 74 435 1 767 316 0 306 955 21 643 16 467 98 016 166 227 2 000 241 140

Holešov 7 226 750 998 769 231 575 225 948 280 419 260 827 0 683 952 5 405 395 3 797 601 142 164 1 320 487 0 143 692 1 451 1 215 14 053 123 366 0 0

Hranice 14 329 352 1 812 807 274 195 274 036 467 614 383 552 413 410 1 005 516 11 176 773 7 767 823 443 597 2 741 028 34 090 190 235 0 22 118 70 413 241 725 0 0

Kojetín 6 389 358 886 867 163 504 247 217 394 177 72 079 9 891 652 524 4 730 670 3 382 610 135 438 1 203 672 3 220 5 730 0 3 970 78 646 10 681 0 26 000

Konice 17 107 388 3 594 259 719 880 1 847 818 567 737 458 824 0 1 128 975 10 880 546 7 810 514 190 795 2 673 859 0 205 378 0 54 305 152 475 1 077 897 0 218 931

Kroměříž 35 719 602 4 566 605 454 308 2 078 111 1 621 760 410 420 2 006 2 618 555 26 910 883 19 282 709 768 472 6 780 821 78 881 0 0 31 880 46 600 1 519 530 25 549 0

Kyjov 24 217 879 3 199 563 165 404 1 972 432 508 485 553 242 0 1 272 028 17 600 950 12 782 527 139 682 4 331 240 0 344 153 3 348 41 854 261 109 671 698 0 1 170 677

Luhačovice 4 716 354 443 690 43 552 179 265 118 702 102 171 0 608 275 3 513 443 2 552 918 62 230 874 501 0 30 23 764 19 050 52 981 17 614 0 61 300

Mor.Třebová 6 405 701 999 561 158 386 422 205 360 225 58 745 0 524 773 4 555 694 3 271 159 183 248 1 101 287 0 0 0 27 800 56 376 81 497 0 160 000

N. Hrozenkov 20 028 384 3 688 821 1 537 467 1 117 128 453 713 580 513 0 1 456 165 13 732 416 9 772 197 498 140 3 368 809 0 93 270 0 52 106 194 060 857 791 3 900 43 125

Olomouc 45 899 161 5 931 764 1 213 454 1 970 555 1 949 307 638 773 159 675 4 375 127 30 812 536 21 494 021 1 141 878 7 384 442 0 771 391 20 804 77 923 524 183 3 361 762 7 340 808 526

Otrokovice 29 826 518 5 314 671 1 249 023 2 639 259 1 335 139 91 250 0 1 495 461 20 731 866 14 882 492 474 726 5 020 919 0 230 929 122 800 14 870 48 493 1 912 198 0 308 959

Prostějov 16 073 466 2 840 476 457 859 1 412 213 623 535 342 345 4 525 553 682 10 562 597 7 258 960 523 034 2 490 929 0 289 674 0 18 393 137 409 1 577 709 0 383 200

Přerov 11 745 800 1 153 219 244 525 333 344 85 101 490 249 0 977 506 8 891 652 6 048 154 530 949 2 169 971 0 142 578 0 15 088 188 614 519 721 0 0

Slavičín 6 680 200 821 956 106 811 400 627 152 101 162 417 0 415 960 5 337 851 3 936 172 49 005 1 333 972 16 402 2 300 0 11 845 33 871 58 718 0 0

Strážnice 11 817 684 2 063 901 209 309 769 478 338 666 164 015 582 432 1 009 381 7 728 710 5 723 305 141 593 1 751 732 0 105 930 6 150 4 801 67 971 281 570 0 661 350

Svitavy 7 768 420 779 423 137 113 258 140 245 671 138 499 0 1 022 259 5 198 304 3 720 744 218 892 1 258 668 0 0 0 1 113 117 054 210 310 0 439 957

Šternberk 16 206 522 2 200 027 557 902 566 368 451 949 623 808 0 1 201 031 11 747 368 8 553 913 261 268 2 932 187 0 0 0 29 498 228 530 193 238 5 100 601 730

Šumperk 12 908 232 1 003 256 70 196 341 732 193 261 398 067 0 2 863 964 8 331 996 5 357 405 792 150 2 051 957 0 130 484 0 23 896 119 622 239 842 0 325 656

Uh.Hradiště 57 969 424 8 382 027 1 293 063 4 269 782 1 944 188 874 994 0 3 902 846 41 470 209 27 340 457 2 930 517 9 884 572 0 1 272 051 42 612 175 753 1 001 885 1 360 725 1 000 1 674 979

Uh. Brod 51 457 306 10 213 558 818 182 6 177 146 2 457 361 760 869 0 3 521 360 34 718 219 24 741 453 1 061 827 8 565 299 247 355 97 725 4 560 40 065 2 057 847 809 844 18 790 77 625

Val.Klobouky 6 724 689 722 596 52 844 241 662 165 078 263 012 0 330 891 5 140 620 3 772 209 61 505 1 290 961 15 945 0 0 9 664 56 813 123 222 0 340 883

Val. Meziříčí 37 333 414 5 142 594 982 083 2 043 094 1 481 721 635 695 0 3 615 328 26 981 237 19 168 305 983 331 6 699 114 0 130 486 0 69 671 486 765 746 630 0 291 190

Veselí n./M. 33 493 906 12 439 974 536 792 662 504 241 218 536 349 10 463 111 1 179 614 17 307 226 12 500 372 229 839 4 283 062 53 423 155 436 85 094 362 456 635 880 713 715 0 855 041

Vsetín 16 522 990 1 854 709 220 879 725 599 504 333 403 899 0 4 086 820 9 825 091 6 847 276 521 550 2 393 814 0 62 451 0 47 744 543 424 165 201 0 0

Vyškov 16 100 698 2 136 373 0 1 556 195 239 790 340 388 0 1 085 690 11 476 752 8 025 316 452 729 2 717 265 0 281 442 0 11 417 201 937 813 063 0 375 466

Zábřeh 33 623 188 4 234 114 501 839 910 254 635 914 1 142 882 1 043 225 3 399 930 22 612 017 15 640 379 1 134 398 5 398 609 0 434 889 3 742 102 553 594 156 1 141 215 0 1 539 205

Zlín 17 035 145 2 422 329 480 604 882 293 1 059 432 0 0 1 908 617 12 429 072 8 427 882 798 619 2 960 188 0 214 881 27 502 33 599 160 503 81 025 0

Hospic na Sv. 
Kopečku 22 554 561 3 997 201 173 280 2 883 826 861 768 24 041 54 286 2 681 783 13 843 827 9 746 029 579 517 3 309 251 72 900 39 728 96 402 1 800 106 075 1 889 975 33 900 0

d.s.ACHO 16 156 775 1 634 679 169 343 500 897 424 009 242 212 298 218 5 591 118 8 160 103 5 637 252 405 642 1 958 269 0 121 620 37 320 81 607 483 489 152 418 161 53 200

CELKEM ACHO: 613 441 699 96 162 401 13 242 133 38 164 832 20 316 625 11 408 033 13 030 777 55 976 016 419 203 507 294 461 289 15 931 170 102 018 201 522 216 5 773 438 497 192 1 404 520 8 819 250 21 120 126 97 740 10 658 140



28

Tříkrálová sbírka 2014
Z podnětu olomouckého arcibiskupa Mons. Jana Graubnera byla v roce 2000 uspořádána 

první Tříkrálová sbírka v územním rozsahu celé Arcidiecéze olomoucké. Sbírku realizovala Ar-
cidiecézní charita Olomouc. 

Lidová tradice tříkrálového koledování sahá hluboko do historie a svůj prapůvod má v biblické 
zprávě o mudrcích, kteří se přišli poklonit do Betléma právě narozenému Mesiáši. Tento před léty 
již téměř zapomenutý lidový zvyk a také inspirace ze zahraničí byly základem pro Tříkrálovou 
sbírku, která se stala novou tradicí, dnes rozšířenou již po téměř celém území České republiky. 
Tříkrálová sbírka Charity ČR, pořádaná v roce 2014, byla již čtrnáctým ročníkem.

Koledníky tvoří dobrovolníci různých věkových skupin – od sedmdesátníků až po malé děti. 
Koledují lékaři, maminky na mateřských dovolených, učitelé, úřednice, dělníci, členové schol či 
sborů, skauti, ministranti, kněží, zkrátka všichni, kteří se cítí být osloveni výzvou pomoci svým 
činem lidem v nouzi.

Tříkrálová sbírka ze zákona o veřejných sbírkách podléhá velmi přísným pravidlům. Pečlivou 
organizací sbírky garantujeme, že se z jejího výnosu nemůže ztratit ani jediná koruna. Přesun 
peněz je od každé jednotlivé úředně zapečetěné pokladničky přes obecní či městské úřady, farní 
či oblastní Charity až na centrální konto přesně dokladován. 

Výnosy koledování v olomoucké arcidiecézi uvádíme v tabulce č. 1. Výsledek je pak znázorněn 
v grafu č. 1, kde se vám pokoušíme znázornit celkový trend této sbírky v naší arcidiecézi od její-
ho počátku. U tohoto grafu je třeba připomenout, že Tříkrálová sbírka 2005 se konala těsně po 
humanitární katastrofě vyvolané vlnami tsunami v jihovýchodní Asii. Tato situace tehdy značně 
ovlivnila nejen štědrost dárců tříkrálové sbírky, ale i zaměření humanitární činnosti v zahraničí 
pro rok 2005.

Do Tříkrálové sbírky 2014 mohli dárci přispět také formou finančního převodu přímo na sbír-
kové konto anebo přispěním pomocí dárcovských  SMS. V Brně se uskutečnil již šestý Tříkrá-
lový koncert naplněný vystoupením zpěváků populární hudby, který byl věnován všem koled-
níkům – dobrovolníkům, bez nichž by realizace sbírky byla nemyslitelná. Koncert byl doplněn 
také třemi reportážemi o projektech pomoci, které byly financovány z výnosu předchozí sbírky. 

Tříkrálová sbírka 2014 za olomouckou arcidiecézi, včetně podílu na darech DMS a darech na 
konto, vynesla celkem 22 929 324,60 Kč (celorepublikový výnos činil 83 734 733,18 Kč). Zpět do 
olomoucké arcidiecéze se nám na projekty pomoci vrátilo celkem 18 266 786,47 Kč. Jejich kon-
krétní využití je znázorněno v dalších tabulkách a grafech, které uvádíme v této výroční zprávě.

Rádi bychom i touto cestou poděkovali všem dobrovolníkům, zejména pak koledníkům, kteří 
byli ochotni zříci se povánoční a novoroční pohody domova i svých vlastních zájmů a vydali se 
vstříc nepříznivým povětrnostním podmínkám, nejistotě přijetí oslovených lidí, ale také vstříc 
pomoci těm, kteří si sami pomoci nemohou nebo neumějí. Koledníci dokázali oslovit obrovskou 
spoustu lidí, kteří se tak spolu s nimi podíleli na obdivuhodném výsledku sbírky. Velmi si jejich 
obětavosti vážíme.

Děkujeme i těm, kteří koledníky přívětivě přijali a jakkoli je obdarovali. Tím obdarovali po-
třebné a trpící lidí, pro které je výnos sbírky určen. Děkujeme kněžím, kteří svým farníkům 
objasňují smysl Charity a Tříkrálové sbírky, a kteří nám pomohli vybídnout další obětavé lidi 
k aktivní podpoře charitativního díla. Náš dík patří všem úředníkům obecních a městských 
úřadů, kteří nám výnos pomohli spočítat a ověřit. Děkujeme i novinářům, kteří o nás psali a 
informovali. Děkujeme všem otevřeným srdcím, která dala něco ze sebe a svého ve prospěch lidí 
v nouzi u nás i v zahraničí.

Farní či oblastní charita Počet 
skupi-

nek

Výnos z 
koledování

Bohuňovice 22 84 041,00
Bystřice pod Hostýnem 59 312 332,00
Fryšták 23 102 368,00
Holešov 82 476 367,00
Hranice 180 865 254,00
Hulín 22 130 730,00
Chropyně 31 142 648,00
Kojetín 37 98 490,00
Konice 110 400 935,00
Kroměříž 127 637 824,00
Kyjov 203 986 591,00
Moravská Třebová 108 418 094,00
Olomouc 309 1 189 700,00
Prostějov 213 795 033,00
Přerov 162 724 232,00
Strážnice 106 370 520,00
sv. Anežky Otrokovice 135 609 653,00
sv. Vojtěcha Slavičín 69 442 149,00
Svaté rodiny Luhačovice 51 307 997,00

Svaté rodiny Nový Hrozenkov 81 533 169,00
Svitavy 89 387 574,00
Šternberk 326 1 188 087,00
Šumperk 197 663 764,00
Uherské Hradiště 386 2 060 659,00
Uherský Brod 323 1 225 472,00
Valašské Klobouky 77 398 804,00
Valašské Meziříčí 327 1 790 037,00
Veselí nad Moravou 171 816 417,00
Vsetín 184 800 805,00
Všechovice 15 72 981,00
Vyškov 119 574 834,00
Zábřeh 345 1 239 600,00
Zlín 292 1 480 768,00
Farní úřad Koryčany 14 57 820,00
Arcidiecéze olomoucká celkem 4 995 22 385 749,00
Farnost Koryčany 14 56 017,00
Celkem 4792 21 127 165,00

Tříkrálová sbírka 2014 - výsledky koledování v olomoucké arcidiecézi

0,00

5 000 000,00

10 000 000,00

15 000 000,00

20 000 000,00

25 000 000,00

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

roky

Tříkrálová sbírka - vývoj výnosu koledování v olomoucké 
arcidiecézi v letech 2000 - 2014

Tříkrálová sbírka – vývoj výnosu koledování v olomoucké arcidiecézi 
v letech 2000–2014



29

Arcidiecézní charita Olomouc z výnosu z koledování a po započtení ostatních příjmů přispěla 
do Tříkrálové sbírky 2014 celkovou částkou 22 929 324,60 Kč. Česká biskupská konference urču-
je povinné rámcové rozdělení tohoto výnosu. Charity Olomoucké arcidiecéze si k tomuto rozdě-
lení navíc odsouhlasily vytvoření dvou fondů: fond společné pomoci vážným případům sociální 
nouze občanů a fond společné pomoci Charitám, které se ocitnou v existenční krizi. Tento klíč 
rozdělení přibližujeme v následující tabulce a grafu. 

Tříkrálová sbírka 2014
– využití prostředků z olomoucké arcidiecéze

Kategorie využití částka
Využití v místních charitách olomoucké arcidiecéze 14 841 764,01
z toho - projekty místních charit 13 243 420,19
          - diecézní fond společné pomoci vážným případům sociální nouze 456 669,66
          - diecézní fond společné pomoci charitám v existenční krizi 1 141 674,15
Podpora činnosti diecézního středika ACHO 3 425 022,46
Vklad ACHO do zahraniční humanitární pomoci (realizováno SČKCH) 2 283 348,31
Vklad ACHO do společné pomoci migrantům 95 841,51
Vklad ACHO do projektů Sekretariátu SČKCH 1 141 674,15
Podíl ACHO do společných režií 1 141 674,15
Celkem 22 929 324,60

Projekty místních charit
57,8%

Nouzový fond
2,0%

Krizový fond
5,0%Diecézní středisko

14,9%

Zahraniční projekty
10,0%

Pomoc migrantům
0,4%

Sekretaríát
5,0%

Režie
5,0%

Tříkrálová sbírka 2014
využití prostředků z olomoucké arcidiecéze

Uzávěrka přehledu k 30. 
12. 2014
Společná pomoc Charit 
ACHO

pomoc obětem nepokojů na Ukrajině 100 000,00

Bohuňovice podpora projektu adopce na dálku 7 200,00
Bystřice p/H přímá pomoc 19 000,00
Bystřice p/H modernizace a vybavení CHOPS 150 000,00
Bystřice p/H pořízení kompenzačních pomůcek 15 775,00
Holešov přímá sociální pomoc 40 000,00
Holešov 2 ks praček pro CHPS 29 900,00
Holešov hydraulický zvedák pro CHPS 35 400,00
Hranice CHPS - nákup kompenzační pomůcky 40 000,00
Hranice přímá sociální pomoc 50 000,00
Hranice CHPS - nákup kompenzační pomůcky 66 000,00
Kojetín přímá pomoc 10 000,00
Kojetín zlepšení zázemí a hygieny pro pracovníky 47 124,20
Konice přímá pomoc rodinám 20 000,00
Konice automobil pro CHPS Konice 53 111,14
Konice myčka nádobí pro DPS Bohuslavice 57 881,00
Konice oprava myčky nádobí pro CHPS 12 465,66
Konice digitalizace TV příjmu DPS 37 388,00
Konice spolufinancování modernizace domácí zdravotní péče 56 347,20
Kroměříž nákup zdrav. polohovacího křesla 20 000,00
Kroměříž podpora uživatelů s duševním onemocněním 24 000,00
Kroměříž dovybavení pokojů uživatelům 29 000,00
Kroměříž přímá pomoc 90 000,00
Kroměříž přímá pomoc 20 000,00
Kroměříž podpora mobility zdrav.sester 90 000,00
Kroměříž podpora projektu "Pečujeme mobilně" 90 000,00
Kroměříž přímá pomoc 77 000,00
Kyjov přímá pomoc 150 000,00
Kyjov vybudování bezbarier.kaple a koupelny v zařízení pro klienty 418 667,72
Kyjov pomoc obětem nepokojů na Ukrajině 15 000,00
Luhačovice podpora PS, nákup automobilu 135 000,00
Moravská Třebová přímá pomoc 50 000,00
Moravská Třebová přímá sociální pomoc 80 000,00
Moravská Třebová pomoc obětem nepokojů na Ukrajině 5 000,00
Moravská Třebová obnova a vybavení terapeutických dílen 27 344,00
Moravská Třebová příspěvek na nákup mechanického vozu 6 000,00
Moravská Třebová příspěvek na nákup řečového procesoru 20 000,00
Moravská Třebová nákup služebního vozidla 135 000,00
Nový Hrozenkov Zajištění provozu Denního stacionáře pro seniory 270 000,00
Nový Hrozenkov přímá pomoc 15 000,00
Olomouc podpora střediska SOS 17 000,00
Olomouc zlepšení podmínek bydlení v SS Samaritán 40 000,00
Olomouc Obnova vybavení školičky Khamoro 50 000,00
Olomouc zvýšení dostupnosti PS CHOL 80 000,00
Olomouc přímá pomoc 80 000,00
Olomouc podpora projektu Dům Sv. Vincenze (Řezníčkova) 300 000,00
Otrokovice provoz charitních šatníků 15 000,00
Otrokovice přímá sociální výpomoc 100 000,00
Otrokovice automobil pro CHPS 120 000,00
Otrokovice elektrický vakový zvedák s váhou 120 000,00
Prostějov přímá pomoc 30 000,00
Prostějov projekt rekonstrukce budovy Marta 170 000,00

Přehled projektů farních a oblastních Charit podpořených z výnosu TS 2014

Konkrétní využití v projektech farních a oblastních Charit uvádíme v následujícím seznamu. 



32

Prostějov přestavba automobilů na plyn 56 800,00
Prostějov automobil pro PS 60 200,00
Prostějov projekt rekonstrukce budovy Marta 153 000,00
Přerov kompenzační pomůcky pro paliat.péči 80 000,00
Přerov podpora hospicové péče v CHOS 100 000,00
Přerov přímá pomoc rodinám a lidem v nouzi 100 000,00
Přerov podpora provozu charitních služeb 120 000,00
Přerov pomoc Ukrajině 5 000,00
Přerov přímá pomoc z nouzového fondu 65 000,00
Přerov podpora poradny pro dlužníky 23 000,00
Slavičín přímá pomoc 30 000,00
Slavičín charitní auto 90 000,00
Slavičín podpora osobní asistence 50 000,00
Slavičín Podpora PS Štítná n/Vláří 70 000,00
Slavičín přímá pomoc 21 000,00
Strážnice zlepšení hygienických podmínek CHPS 30 000,00
Strážnice přímá sociální pomoc 50 000,00
Strážnice Podpora činnosti osob se zdravotním postižením 120 000,00
Strážnice humanitární pomoc pro Ukrajinu 9 199,00
Strážnice zakoupení jídlonosičů pro klienty CHPS 10 000,00
Svitavy automobil pro PS 140 000,00
Svitavy přímá pomoc 60 000,00
Svitavy podpora střediska humanitární pomoci 29 288,00
Šternberk podpora provozu CHOS Litovel 20 000,00
Šternberk podpora mateřského centra Litovel 50 000,00
Šternberk přímá pomoc - středisko Litovel 30 000,00
Šternberk přímá pomoc - středisko Uničov 35 000,00
Šternberk přímá pomoc - středisko Šternberk 40 000,00
Šternberk nákup budovy 170 000,00
Šumperk poradna pro ženy Šumperk 10 000,00
Šumperk podpora aktivit centra pro rodinu 20 000,00
Šumperk bezbariérový vstup a recepce charity 220 000,00
Šumperk Rehab. a kompenzační pomůcky 38 683,00
Šumperk podpora hum.projektů ACHO na Ukrajině 10 000,00
Šumperk přímá pomoc 14 000,00
Šumperk zvýšení dostupnosti PS a OA 80 000,00
Uherské Hradiště přímá pomoc 210 000,00
Uherské Hradiště domácí pečovatelská služba 150 000,00
Uherské Hradiště Chráněné bydlení 809 086,88
Uherský Brod dofi nancování provozu AD pro matky-KF 200 000,00
Uherský Brod přímá pomoc rodině zasažené neštěstím-NF 57 000,00
Uherský Brod zdrav.a kompenz.pomůcky pro zlepšení 35 000,00
Uherský Brod rekonstrukce Charitního domu ve Slavkově 200 000,00
Uherský Brod automobil pro potřeby charity UHB 220 000,00
Uherský Brod přímá pomoc 250 000,00
Uherský Brod přímá pomoc z nouzového fondu 54 000,00
Valašské Klobouky podpora služeb denního stacionáře 25 000,00
Valašské Klobouky přímá pomoc 30 000,00
Valašské Klobouky podpora služeb CHPS Brumov-Bylnice 175 000,00
Valašské Meziřičí automobil pro PS Rožnov p/Radh. 300 000,00
Valašské Meziřičí pomoc osobám bez přístřeší - ul.Zámecká 426 666,00
Valašské Meziřičí vysoušeče zdiva pro humamit.pomoc 30 000,00
Valašské Meziřičí vybavení domova Val. Bystřice 50 000,00
Valašské Meziřičí kompenzační pomůcky pro CHPS Kelč 50 000,00
Valašské Meziřičí přímá pomoc sociálně potřebným 2014 122 320,00
Veselí n/Mor. pomoc lidem bez domova 16 000,00
Veselí n/Mor. podpora Centra pro rodinu 20 000,00

Veselí n/Mor. přímá pomoc 150 000,00
Vsetín Finanční pomoc CHOPS-KF 146 136,66
Vsetín přímá sociální výpomoc rodinám a jednotl. 280 000,00
Vsetín podpora vzdělávání sociálně slabých dětí 13 000,00
Vyškov zkvalitnění péče pro těžce zdrav.postižené 6 000,00
Vyškov OA na Vyškovsku - nová sociální služba 7 500,00
Vyškov rozšíření prac.terapie a aktivizace seniorů 8 000,00
Vyškov motoped pro lidi s postižením 20 000,00
Vyškov kompenz.pomůcky pro lidi s postižením 22 306,00
Vyškov přímá pomoc pro potřebné 35 000,00
Vyškov rozvoj domácí péče na Vyškovsku 90 000,00
Vyškov chráněná prac.místa pro lidi se ZP 199 500,00
Zábřeh přímá pomoc potřebným lidem a rodinám-NF 53 528,00
Zábřeh Podpora pomoci po povodních 10 000,00
Zábřeh Fond akutní pomoci 5 000,00
Zábřeh přímá pomoc potřebným 90 000,00
Zlín přímá sociální pomoc 550 000,00
Zlín nemocnice Milosrdných bratří Vizovice 100 000,00

Auto pro pečovatelskou službu 90 000,00
Materiálové vybavení pro realizaci Projektu mobilní hospicové péče 85 000,00
Příspěvek na zakoupení mechanického vozíku pro osobu se zdravotním postižením 30 000,00
Materiálové vybavení pro realizaci Projektu hospicové péče 14 917,90
Pomoc po povodních 2013 10 000,00

Farní charita Všechovice Přímá pomoc 30 000,00
přímá pomoc pro potřebné 35 000,00

Oblastní charita Vyškov Zakoupení pračky pro uživatele Odlehčovacích služeb 12 242,00
přímá pomoc pro potřebné 35 000,00
Pořízení služebního vozu  pro ošetř. službu a domácí hospicovou péči 60 000,00

Oblastní charita Vyškov Kompenzační pomůcky pro uživatele 51 085,00
Rozšíření kapacity Odlehčovací služby 54 400,00
Rozvoj Chráněného bydlení na vyškovsku pro lidi s mentálním postižením 75 000,00

Charita Zábřeh Fond akutní pomoci 10 000,00
Přímá pomoc potřebným lidem a rodinám v nouzi 90 000,00
Pomoc postiženým povodněmi 10 000,00
Příspěvek na rozšíření zázemí služeb Charity 589 900,92

Charita Zlín Nouzový fond pro pomoc osobám postiženým mimořádnou událostí na Zlínsku 100 000,00
Projekt: UŽIVATELŮM PŘEDÁVÁME KVALITNĚ VYPRANÉ PRÁDLO 130 000,00
Přímá pomoc potřebným 506 691,76
Podpora NEMOCNICE MILOSRDNÝCH BRATŘÍ VIZOVICE 100 000,00
Přímá pomoc potřebným 17 826,98

Farnost Koryčany Mobilní péče v domácnostech a kompenzační pomůcky 23 743,00
Přímá pomoc 10 000,00

Charita Sv.Rodiny Luhačovice Povodně 2013 5 000,00
Přímá pomoc rodinám s dětmi a seniorům 20 000,00
Podpora pečovatelské služby, dovybavení a nákup automobilu 144 000,00

Jak jsme již zmínili, podle rozhodnutí České biskupské konference desetiprocentní část 
výnosu Tříkrálové sbírky musí být použita na zahraniční humanitární pomoc – příspě-
vek za Olomouckou arcidiecézi v roce 2014 činil celkem 2 283 348,31 Kč. Kromě této 
částky se Arcidiecézní charita Olomouc podílela částkou 95 841,51 Kč na fi nancování 
pomoci migrantům. Zahraniční humanitární pomoc podpořená z výnosu Tříkrálové 
sbírky byla v roce 2014 realizována např. na Ukrajině, Haiti, v Arménii, Gruzii, Jižním 
Súdánu, Kambodži, Kosovu, Etiopii, Moldávii, Zambii a dalších.

30



32

Prostějov přestavba automobilů na plyn 56 800,00
Prostějov automobil pro PS 60 200,00
Prostějov projekt rekonstrukce budovy Marta 153 000,00
Přerov kompenzační pomůcky pro paliat.péči 80 000,00
Přerov podpora hospicové péče v CHOS 100 000,00
Přerov přímá pomoc rodinám a lidem v nouzi 100 000,00
Přerov podpora provozu charitních služeb 120 000,00
Přerov pomoc Ukrajině 5 000,00
Přerov přímá pomoc z nouzového fondu 65 000,00
Přerov podpora poradny pro dlužníky 23 000,00
Slavičín přímá pomoc 30 000,00
Slavičín charitní auto 90 000,00
Slavičín podpora osobní asistence 50 000,00
Slavičín Podpora PS Štítná n/Vláří 70 000,00
Slavičín přímá pomoc 21 000,00
Strážnice zlepšení hygienických podmínek CHPS 30 000,00
Strážnice přímá sociální pomoc 50 000,00
Strážnice Podpora činnosti osob se zdravotním postižením 120 000,00
Strážnice humanitární pomoc pro Ukrajinu 9 199,00
Strážnice zakoupení jídlonosičů pro klienty CHPS 10 000,00
Svitavy automobil pro PS 140 000,00
Svitavy přímá pomoc 60 000,00
Svitavy podpora střediska humanitární pomoci 29 288,00
Šternberk podpora provozu CHOS Litovel 20 000,00
Šternberk podpora mateřského centra Litovel 50 000,00
Šternberk přímá pomoc - středisko Litovel 30 000,00
Šternberk přímá pomoc - středisko Uničov 35 000,00
Šternberk přímá pomoc - středisko Šternberk 40 000,00
Šternberk nákup budovy 170 000,00
Šumperk poradna pro ženy Šumperk 10 000,00
Šumperk podpora aktivit centra pro rodinu 20 000,00
Šumperk bezbariérový vstup a recepce charity 220 000,00
Šumperk Rehab. a kompenzační pomůcky 38 683,00
Šumperk podpora hum.projektů ACHO na Ukrajině 10 000,00
Šumperk přímá pomoc 14 000,00
Šumperk zvýšení dostupnosti PS a OA 80 000,00
Uherské Hradiště přímá pomoc 210 000,00
Uherské Hradiště domácí pečovatelská služba 150 000,00
Uherské Hradiště Chráněné bydlení 809 086,88
Uherský Brod dofi nancování provozu AD pro matky-KF 200 000,00
Uherský Brod přímá pomoc rodině zasažené neštěstím-NF 57 000,00
Uherský Brod zdrav.a kompenz.pomůcky pro zlepšení 35 000,00
Uherský Brod rekonstrukce Charitního domu ve Slavkově 200 000,00
Uherský Brod automobil pro potřeby charity UHB 220 000,00
Uherský Brod přímá pomoc 250 000,00
Uherský Brod přímá pomoc z nouzového fondu 54 000,00
Valašské Klobouky podpora služeb denního stacionáře 25 000,00
Valašské Klobouky přímá pomoc 30 000,00
Valašské Klobouky podpora služeb CHPS Brumov-Bylnice 175 000,00
Valašské Meziřičí automobil pro PS Rožnov p/Radh. 300 000,00
Valašské Meziřičí pomoc osobám bez přístřeší - ul.Zámecká 426 666,00
Valašské Meziřičí vysoušeče zdiva pro humamit.pomoc 30 000,00
Valašské Meziřičí vybavení domova Val. Bystřice 50 000,00
Valašské Meziřičí kompenzační pomůcky pro CHPS Kelč 50 000,00
Valašské Meziřičí přímá pomoc sociálně potřebným 2014 122 320,00
Veselí n/Mor. pomoc lidem bez domova 16 000,00
Veselí n/Mor. podpora Centra pro rodinu 20 000,00

Veselí n/Mor. přímá pomoc 150 000,00
Vsetín Finanční pomoc CHOPS-KF 146 136,66
Vsetín přímá sociální výpomoc rodinám a jednotl. 280 000,00
Vsetín podpora vzdělávání sociálně slabých dětí 13 000,00
Vyškov zkvalitnění péče pro těžce zdrav.postižené 6 000,00
Vyškov OA na Vyškovsku - nová sociální služba 7 500,00
Vyškov rozšíření prac.terapie a aktivizace seniorů 8 000,00
Vyškov motoped pro lidi s postižením 20 000,00
Vyškov kompenz.pomůcky pro lidi s postižením 22 306,00
Vyškov přímá pomoc pro potřebné 35 000,00
Vyškov rozvoj domácí péče na Vyškovsku 90 000,00
Vyškov chráněná prac.místa pro lidi se ZP 199 500,00
Zábřeh přímá pomoc potřebným lidem a rodinám-NF 53 528,00
Zábřeh Podpora pomoci po povodních 10 000,00
Zábřeh Fond akutní pomoci 5 000,00
Zábřeh přímá pomoc potřebným 90 000,00
Zlín přímá sociální pomoc 550 000,00
Zlín nemocnice Milosrdných bratří Vizovice 100 000,00

Auto pro pečovatelskou službu 90 000,00
Materiálové vybavení pro realizaci Projektu mobilní hospicové péče 85 000,00
Příspěvek na zakoupení mechanického vozíku pro osobu se zdravotním postižením 30 000,00
Materiálové vybavení pro realizaci Projektu hospicové péče 14 917,90
Pomoc po povodních 2013 10 000,00

Farní charita Všechovice Přímá pomoc 30 000,00
přímá pomoc pro potřebné 35 000,00

Oblastní charita Vyškov Zakoupení pračky pro uživatele Odlehčovacích služeb 12 242,00
přímá pomoc pro potřebné 35 000,00
Pořízení služebního vozu  pro ošetř. službu a domácí hospicovou péči 60 000,00

Oblastní charita Vyškov Kompenzační pomůcky pro uživatele 51 085,00
Rozšíření kapacity Odlehčovací služby 54 400,00
Rozvoj Chráněného bydlení na vyškovsku pro lidi s mentálním postižením 75 000,00

Charita Zábřeh Fond akutní pomoci 10 000,00
Přímá pomoc potřebným lidem a rodinám v nouzi 90 000,00
Pomoc postiženým povodněmi 10 000,00
Příspěvek na rozšíření zázemí služeb Charity 589 900,92

Charita Zlín Nouzový fond pro pomoc osobám postiženým mimořádnou událostí na Zlínsku 100 000,00
Projekt: UŽIVATELŮM PŘEDÁVÁME KVALITNĚ VYPRANÉ PRÁDLO 130 000,00
Přímá pomoc potřebným 506 691,76
Podpora NEMOCNICE MILOSRDNÝCH BRATŘÍ VIZOVICE 100 000,00
Přímá pomoc potřebným 17 826,98

Farnost Koryčany Mobilní péče v domácnostech a kompenzační pomůcky 23 743,00
Přímá pomoc 10 000,00

Charita Sv.Rodiny Luhačovice Povodně 2013 5 000,00
Přímá pomoc rodinám s dětmi a seniorům 20 000,00
Podpora pečovatelské služby, dovybavení a nákup automobilu 144 000,00

Jak jsme již zmínili, podle rozhodnutí České biskupské konference desetiprocentní část 
výnosu Tříkrálové sbírky musí být použita na zahraniční humanitární pomoc – příspě-
vek za Olomouckou arcidiecézi v roce 2014 činil celkem 2 283 348,31 Kč. Kromě této 
částky se Arcidiecézní charita Olomouc podílela částkou 95 841,51 Kč na fi nancování 
pomoci migrantům. Zahraniční humanitární pomoc podpořená z výnosu Tříkrálové 
sbírky byla v roce 2014 realizována např. na Ukrajině, Haiti, v Arménii, Gruzii, Jižním 
Súdánu, Kambodži, Kosovu, Etiopii, Moldávii, Zambii a dalších.

31

zástupců farností a místních Charit použity na rozličné záměry, např. na financování 
řady případů přímé pomoci konkrétním rodinám či jednotlivcům a také místní cha-
ritní projekty, obzvláště pak v pomoci seniorům či matkám v tísni.

Církevní sbírka na Arcidiecézní charitu Olomouc
 
Olomoucký arcibiskup Mons. Jan Graubner podporuje diecézní strukturu Charity 

celodiecézní sbírkou, kterou vyhlašuje každoročně ve všech farnostech Olomoucké ar-
cidiecéze. Tato sbírka pro Arcidiecézní charitu Olomouc se konala v neděli 16. listopa-
du 2014 a její výnos členěný podle jednotlivých farností naleznete v následující tabulce. 
Tato sbírka je nejvýznamnější zdroj financování diecézního střediska. Velmi si vážíme 
podpory jak otce arcibiskupa, tak podpory všech kněží, kteří k této finanční sbírce pro 
potřeby Charity vybízejí své farníky. Poděkovat chceme také touto cestou všem věří-
cím, kteří do tzv. Dušičkové sbírky přispěli. Děkujeme.

 Příjmy do sbírky na Arcidiecézní charitu Olomouc 2014 byly na účet ACHO 
připsány v roce 2014 i v roce 2015. Omlouváme se, pokud se nám některé částky nepo-
dařilo přiřadit ke správným farnostem.

Postní almužna:
„ Kdo se modlí, ať se postí, kdo se postí, ať je milosrdný. “

V roce 2014 jsme v naší arcidiecézi uskutečnili již pošesté projekt s názvem Postní 
almužna. Přesto, že při postní almužně jde také o peníze (výnos v r. 2014 činil více než 
1,6 mil. Kč), od počátku byla tato akce zamýšlena jako akce pastorační, která chtěla 
podpořit smysl postní doby. 

V postní době mají křesťané obzvláště prohloubit svůj vztah k Bohu, bližním a k sobě 
samému skrze modlitbu, půst a konání dobrých skutků. „Půst je duší modlitby a mi-
losrdenství je životem postu,“ připomíná Svatý otec ve svém poselství k letošní postní 
době a pokračuje: „Kdo se modlí, ať se postí. Kdo se postí, ať je milosrdný... Kdo chce 
nalézt Boží srdce otevřené, ať nezavírá své před tím, kdo jej prosí.“ (sv. Petr Chrysolog).  
Postní doba je tedy příležitostí vrátit se k původní postní praxi, která nám pomáhá po-
tlačit vlastní egoizmus a otevřít své srdce lásce k Bohu a bližním. Postem a modlitbou 
dovolujeme, aby Kristus přicházel sytit nejhlubší hlad, který zakoušíme ve svém nitru 
– hlad a žízeň po Bohu. 

Postní almužna se tak pro mnohé skutečně stala výrazem odhodlání měnit sebe sama 
tím, že pomáháme druhým. V mnoha domácnostech se stala viditelným symbolem 
přítomnosti potřebných v našem světě.

Skládací schránka, kterou jsme distribuovali do všech farností olomoucké arcidiecé-
ze, slouží k připomenutí tohoto našeho úsilí během postní doby a ke střádání peněz, 
které jsme svým sebezáporem ušetřili. Schránka pro postní almužnu se stala také 
vhodným nástrojem k formaci dětí při společné večerní modlitbě nebo postní katechezi 
v kruhu rodiny. Způsobů, jak se tato aktivita dá využít, je opravdu mnoho. 

Přesné výnosy Postní almužny evidují jednotlivé farní či oblastní Charity, které pak 
plně zodpovídají také za jejich využití. Výnosy jsou na základě společného rozhodnutí 

Zkratky: 
CHPS  Charitní pečovatelská služba
CHOS  Charitní ošetřovatelská služba
CHOPS  Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba
DPS  Domov pokojného stáří
DC  Denní centrum
AD  Azylový dům



32

Celkem sbírka 2 807 182,00
Babice 3 207,00
Bánov 28 770,00
Bělotín 3 150,00
Beňov 3 074,00
Bílá Lhota 1 287,00
Bílavsko 4 600,00
Bílovice 52 670,00
Biskupice 800,00
Blatnice 31 153,00
Blazice 2 740,00
Bludov 5 027,00
Bohdíkov 3 297,00
Bohuňovice 3 994,00
Bohuslavice u Konice 1 782,00
Bochoř 2 300,00
Bojkovice 11 800,00
Borotín 1 278,00
Boršice u Blatnice 11 572,00
Boršice u Buchlovic 15 500,00
Boršov 969,00
Bouzov 2 672,00
Branky 5 200,00
Bratrušov 1 436,00
Bratřejov 3 300,00
Brodek u Konice 2 800,00
Brodek u Prostějova 4 500,00
Brodek u Přerova 2 120,00
Brumov - Bylnice 20 450,00
Břest 5 881,00
Březnice 8 900,00
Březolupy 7 300,00
Březová u Uherského Brodu 8 658,00
Buchlovice 6 500,00
Bystročice 1 000,00
Bystřice pod Hostýnem 20 000,00
Bzenec 6 000,00
Cetechovice 1 080,00
Citov 2 240,00
Cotkytle 1 560,00
Čehovice 1 530,00
Čechy pod Kosířem 1 190,00
Černotín 3 332,00
Červená Voda 4 847,00
Deštná 300,00
Dlouhá Loučka 3 590,00
Dlouhomilov 600,00
Dobromilice 2 034,00
Dolany 3 850,00
Dolní Bečva 8 700,00
Dolní Němčí 12 290,00
Dolní Studénky 1 025,00
Dolní Újezd 2 841,00
Doloplazy 6 242,00
Domanín 5 300,00

Domaželice 2 700,00
Drahanovice 3 300,00
Drahany 600,00
Drahotuše 4 400,00
Drysice 300,00
Dřevohostice 6 300,00
Dub nad Moravou 5 990,00
Dubany 1 200,00
Dubicko 3 700,00
Francova Lhota 26 561,00
Fryšták 7 805,00
Halenkov 10 500,00
Halenkovice 4 576,00
Hanušovice 3 000,00
Hlinsko 1 000,00
Hlubočky 1 616,00
Hluk 22 609,00
Hněvotín 2 000,00
Hnojice 4 020,00
Holešov 13 843,00
Horka nad Moravou 3 304,00
Horní Bečva 7 000,00
Horní Lhota 14 600,00
Horní Moštěnice 3 000,00
Horní Němčí 3 500,00
Horní Studénky 1 200,00
Horní Újezd 5 205,00
Hošťálková 4 700,00
Hoštejn 2 340,00
Hoštice na Hané 1 000,00
Hoštice u Zdounek 1 180,00
Hovězí 18 900,00
Hradčovice 21 287,00
Hradec nad Svitavou 4 600,00
Hradisko u Kroměříže 6 225,00
Hranice 17 800,00
Hroznová Lhota 12 655,00
Hruška 982,00
Hulín 8 330,00
Hustopeče nad Bečvou 10 247,00
Huštěnovice 2 511,00
Hutisko 18 069,00
Hvozdná 5 328,00
Charváty 6 000,00
Cholina 9 000,00
Chornice 2 000,00
Choryně 3 132,00
Chropyně 3 078,00
Chudobín 1 023,00
Chválkovice na Hané 1 500,00
Chvalnov 990,00
Ivanovice na Hané 2 000,00
Jakubovice 941,00
Jalubí 10 967,00
Jankovice 2 454,00

Jaroměřice u Jevíčka 1 200,00
Jasenná 2 400,00
Jedlí 4 000,00
Jesenec 4 268,00
Jevíčko 4 500,00
Jezernice 1 200,00
Ježov 1 530,00
Jindřichov u Hranic 4 038,00
Kašava 8 439,00
Kelč 26 608,00
Kladky 1 368,00
Klášterec 2 490,00
Klenovice na Hané 1 739,00
Kněždub 13 492,00
Kojetín 9 040,00
Kokory 2 040,00
Komňa 1 530,00
Konice 9 326,00
Koryčany 4 203,00
Korytná 4 860,00
Kostelany nad Moravou 4 500,00
Kostelec na Hané 5 400,00
Kostelec u Holešova 5 400,00
Kostelec u Kyjova 33 393,00
Kralice na Hané 3 252,00
Krásensko 5 100,00
Kroměříž - P. Marie 27 130,00
Kroměříž - sv. Mořice 21 350,00
Krumsín 620,00
Křenov 460,00
Křenovice u Kojetína 2 045,00
Kunčina 500,00
Kunovice 24 000,00
Kurovice 825,00
Kuželov 6 602,00
Kvasice 2 194,00
Kyselovice 3 300,00
Laškov 2 574,00
Lesnice 2 200,00
Lešná 4 289,00
Lhota u Malenovic 6 737,00
Libina 5 293,00
Lidečko 52 300,00
Lipník nad Bečvou 3 000,00
Lipov 16 195,00
Liptál 2 200,00
Litenčice 430,00
Litovel 5 034,00
Lobodice 1 581,00
Loštice 4 843,00
Loučka u Lipníka nad Bečvou 2 300,00
Loučka u Valašského Meziříčí 3 685,00
Loučná nad Desnou 1 857,00
Loukov 4 011,00
Lubník 1 530,00

Ludslavice 2 035,00
Luhačovice 16 043,00
Luká 1 695,00
Lukov 16 737,00
Majetín 1 860,00
Malá Morava 1 000,00
Malenovice 9 370,00
Maletín 1 830,00
Medlov 1 608,00
Měrotín 1 293,00
Měrovice nad Hanou 2 022,00
Městečko Trnávka 3 000,00
Milotice u Kyjova 17 051,00
Mírov 302,00
Mistřín 10 892,00
Mladějov na Moravě 900,00
Mladějovice 410,00
Mohelnice 7 944,00
Moravičany 6 474,00
Moravská Húzová 2 555,00
Moravská Třebová 6 120,00
Moravské Prusy 2 000,00
Moravský Písek 4 900,00
Morkovice 5 500,00
Mostkovice 2 100,00
Myslejovice 850,00
Mysločovice 6 270,00
Náklo 5 369,00
Náměšť na Hané 2 826,00
Nedakonice 9 185,00
Nedašov 21 130,00
Němčice nad Hanou 2 820,00
Nezamyslice 2 000,00
Nezdenice 4 242,00
Nivnice 20 051,00
Nová Hradečná 5 417,00
Nová Lhota 5 147,00
Nový Hrozenkov 14 000,00
Nový Malín 1 668,00
Ohrozim 2 800,00
Olomouc - dominikánský klášter*) 13 930,00
Olomouc - Hejčín 7 666,00
Olomouc - Hodolany 7 100,00
Olomouc - Holice 2 945,00
Olomouc - Chválkovice 2 220,00
Olomouc - Klášterní Hradisko 2 578,00
Olomouc - Křelov 1 910,00
Olomouc - Nová Ulice 3 986,00
Olomouc - Nové Sady 5 300,00
Olomouc - Slavonín 2 850,00
Olomouc - Svatý Kopeček 9 052,00
Olomouc - u sv. Michala + kapucíni 18 895,00
Olomouc - u sv. Mořice 23 400,00
Olomouc - u sv. Václava 14 710,00
Olšany u Prostějova 1 100,00



3332

Orlovice 2 000,00
Osek nad Bečvou 2 087,00
Oskava 1 174,00
Ostrožská Lhota 9 896,00
Ostrožská Nová Ves 13 000,00
Osvětimany 6 700,00
Otrokovice 20 000,00
Pačlavice 2 855,00
Paršovice 6 400,00
Partutovice 3 100,00
Paseka 2 039,00
Pavlovice u Kojetína 1 450,00
Pavlovice u Přerova 6 600,00
Penčice 2 530,00
Písařov 1 755,00
Pitín 7 857,00
Pivín 1 427,00
Plumlov 1 200,00
Pňovice 2 770,00
Počenice 1 780,00
Podhoří 1 200,00
Podivice 200,00
Pohořelice 8 325,00
Polešovice 26 682,00
Popovice 15 327,00
Postřelmov 13 401,00
Potštát 2 100,00
Pozděchov 1 317,00
Pozlovice 11 879,00
Prakšice 8 497,00
Prasklice 1 400,00
Pravčice 1 710,00
Prosenice 1 740,00
Prostějov - sv. Petra a Pavla 7 325,00
Provodov 6 000,00
Prusinovice 4 200,00
Pržno 3 400,00
Předmostí 4 403,00
Přemyslovice 1 590,00
Přerov 21 715,00
Ptení 3 300,00
Pustiměř 500,00
Radějov 2 240,00
Rajnochovice 6 570,00
Rapotín 4 509,00
Raškov 652,00
Rataje 2 407,00
Renoty 2 355,00
Rohatec 3 000,00
Rohle 1 400,00
Rokytnice u Přerova 3 020,00
Roštín 989,00
Roubanina 1 268,00
Rozstání 700,00
Rožnov pod Radhoštěm 48 400,00

Ruda nad Moravou 7 248,00
Rudice 1 317,00
Rusava 2 800,00
Růžďka 3 650,00
Rychnov na Moravě 750,00
Rychtářov 1 225,00
Rymice 1 615,00
Říkovice 470,00
Senice na Hané 6 000,00
Skrbeň 1 631,00
Skřípov u Konice 1 090,00
Slatinice 3 700,00
Slavičín 26 930,00
Slušovice 6 000,00
Smržice 2 610,00
Soběchleby 5 300,00
Sobotín 3 310,00
Spytihněv 10 552,00
Stará Ves u Přerova 1 530,00
Staré Město (UH) 20 150,00
Staré Město u Moravské Třebové 1 427,00
Starý Hrozenkov 6 215,00
Stínava 1 180,00
Strání 33 000,00
Stražisko 1 010,00
Strážnice - Panna Maria 21 718,00
Strážnice - svatý Martin 13 468,00
Stříbrnice 2 200,00
Střílky 1 525,00
Střítež nad Ludinou 7 369,00
Studená Loučka 1 290,00
Studnice 1 300,00
Sudoměřice nad Moravou 2 950,00
Suchdol u Prostějova 6 707,00
Sv. Hostýn *) 20 500,00
Svébohov 4 300,00
Svitavy 9 400,00
Syrovín 581,00
Špičky 1 037,00
Štarnov 1 921,00
Štěpánov u Olomouce 5 889,00
Šternberk 3 104,00
Štípa 14 400,00
Štítná nad Vláří 10 500,00
Štíty 4 320,00
Šubířov 304,00
Šumice 5 900,00
Šumperk 18 066,00
Šumvald 1 500,00
Švábenice 3 058,00
Tatenice 4 500,00
Těšetice 5 000,00
Těšnovice 681,00
Tištín 1 500,00
Tlumačov 1 544,00

Topolany 1 850,00
Tovačov 5 168,00
Trnava u Zlína 5 000,00
Troubky 1 200,00
Tršice 2 250,00
Třebařov 500,00
Třebětice 640,00
Třeština 700,00
Týn nad Bečvou 3 000,00
Uherské Hradiště - Sady 6 000,00
Uherské Hradiště (F. Xaverského) 23 292,00
Uherský Brod 45 862,00
Uherský Ostroh 11 100,00
Újezd u Valašských Klobouk 16 200,00
Újezdec 13 303,00
Uničov 7 416,00
Určice 3 000,00
Úsov 1 593,00
Vacenovice 14 118,00
Valašská Bystřice 10 000,00
Valašská Polanka 4 593,00
Valašské Klobouky 24 760,00
Valašské Meziříčí 55 097,00
Velehrad 45 800,00
Velká Bystřice 7 796,00
Velká nad Veličkou 4 615,00
Velké Karlovice 12 000,00
Velké Losiny 5 167,00
Velké Opatovice 17 299,00
Velký Ořechov 14 000,00
Velký Týnec 5 010,00
Velký Újezd 2 250,00
Vendolí 1 400,00
Veselí nad Moravou 30 212,00
Vícov 2 500,00
Vidče 6 602,00
Vilémov 941,00
Vítonice 1 500,00
Vizovice 13 000,00
Vlachovice 11 694,00
Vlčnov 12 010,00
Vlkoš u Kyjova 9 650,00
Vlkoš u Přerova 2 771,00
Vnorovy 20 182,00
Vracov 11 207,00
Vrahovice 3 619,00
Vranová Lhota 1 000,00
Vranovice 1 300,00
Vrchoslavice 900,00
Vřesovice 5 342,00
Vsetín 12 339,00
Všechovice 7 422,00
Všemina 8 000,00
Vyšehorky 700,00
Vyškov 11 155,00

Výšovice 2 390,00
Zábřeh 23 120,00
Záhlinice 3 460,00
Zašová 15 000,00
Zborovice 2 534,00
Zděchov 5 500,00
Zdounky 5 836,00
Zlámanka 655,00
Zlechov 4 450,00
Zlín - sv. Filipa a Jakuba 58 511,00
Zlobice 2 006,00
Zubří 11 017,00
Zvole 8 330,00
Žalkovice 1 622,00
Želeč 1 300,00
Želechovice nad Dřevnicí 6 000,00
Žeranovice 3 108,00
Žeravice 2 037,00
Žešov 1 800,00
Zlín P. Marie Pomocinice křesťanů 23 633,00
Kroměříž -  Klášter sester 2 000,00
BEZ IDENTIFIKACE 6 500,00



3534

Dobrovolnictví
Charita není myslitelná bez pomoci dobrovolníků. Jistě nejvíc dobrovolníků  

v rámci Arcidiecézní charity Olomouc pochází z řad tříkrálových koledníků, 
ale nemálo je také těch, kteří se nějakým způsobem podílejí na chodu charit-
ních projektů, či těch, kteří nám svou dobrovolnou činností pomáhají zvlád-
nout nárazové akce. Náš dík patří všem těm tisícům dobrovolníků, kteří se po-
dle svých možností a schopností obětují pro naše společné dílo – za milosrdnou 
lásku. Děkujeme.

Kolegium Arcidiecézní charity Olomouc pro dobrovolnictví i v roce 2014 pra-
covalo na zkvalitňování dobrovolnické činnosti. Kolegium tvoří zástupci jed-
notlivých farních a oblastních Charit.

Dárci a sponzoři
Při financování činnosti Charity v Arcidiecézi olomoucké bychom se neo-

bešli bez řady dárců. Všem i touto cestou upřímně děkujeme. Stejně si vážíme 
jak darů velkých, tak drobnějších, pravidelných i mimořádných. Jsme si vědo-
mi také podpory spočívající nejen v zaslání konkrétního vlastního peněžní-
ho daru, ale také podpory vyjádřené např. hlasováním podpoře našich žádostí  
u společníků ve firmě, kolegů ve vedení podniku, v obecní či městské radě, 
apod. Děkujeme i těm, kteří pro nás chtějí zůstávat z jakýchkoli důvodů beze-
jmenní a své dary nám zasílají anonymně. V neposlední řadě nechceme zapo-
menout také na dárce, jež své dary vložili do našich sbírkových kasiček. 

Podpora činnosti Arcidiecézní charity Olomouc 
zřizovatelem – Arcibiskupství olomoucké 

Zřizovatel významně podporuje nejenom Arcidiecézní charitu Olomouc, ale 
také celé charitní dílo v Arcidiecézi olomoucké. Podporu a pomoc církve je 
možné rozdělit do několika oblastí. Na prvním místě je to přímá podpora fi-
nanční, kdy zřizovatel v plné výši hradí mzdové náklady pastoračních asistentů 
a prezidenta Arcidiecézní charity Olomouc. Tato podpora představuje objem 
zhruba deset milionů korun ročně. 

V případě potřeby poskytuje Charitám nekomerční půjčky na překlenutí ob-
dobí, než do našich služeb přijdou dotace z veřejných zdrojů. 

V případě mimořádných událostí byly mnohokrát v minulosti vyhlášeny kos-
telní sbírky, s nimiž ve prospěch potřebných disponovaly charitní složky. 

Dalším druhem podpory jsou nekomerční nájmy v církevních budovách, a to 
jak v případě Arcidiecézní charity Olomouc, tak i dalších charitních složek na 
mnoha místech v diecézi. 

Nemalý význam má podpora církve při zajišťování lepších podmínek při 
nákupech strategických komodit a služeb, jako jsou energie, pojištění, služby 
telefonních operátorů a jiné. Díky této pomoci jsme dosáhli úspor v objemu 
několika milionů korun ročně. 

Těžko vyčíslitelná je podpora zřizovatele a všech jeho složek při pořádání 
Tříkrálové sbírky nebo při zajišťování různých dobročinných akcí na místních 
úrovních. Bez této podpory by zajištění této největší fundraisingové aktivity bylo 
nemyslitelné. Jen díky této významné podpoře a pomoci církve charitnímu dílu 
nebylo doposud nutné přistupovat k výrazným omezením sociálních a zdravot-
ních služeb poskytovaných Charitami.



3534

Hospic Svatý Kopeček Olomouc
Je nestátní zdravotnické zařízení, jehož zřizovatelem je Arci-

diecézní charita Olomouc. Provoz v hospici byl zahájen v prosinci 
2002.

Hospic je zařízení, které pomáhá těžce a nevyléčitelně nemoc-
ným lidem prožít důstojným způsobem a pokud možno i v rodin-
ném kruhu poslední období života. Jedná se převážně o onkologic-
ky nemocné, u kterých byla ukončena kurativní léčba, ale nemoc 
dále pokračuje. V hospici je nemocným poskytována paliativní 
péče (léčba bolesti). Garantujeme, že nemocní nebudou trpět ne-
snesitelnou bolestí, že za všech okolností bude respektována jejich 

lidská důstojnost, a že v posledních chvílích života nezůstanou osamoceni.
Provoz v hospici je nepřetržitý, to znamená 24 hodin denně po celý rok. O nemocné 

se starají lékaři, zdravotní sestry, sociální pracovnice, pracovníci v přímé péči a další 
personál, který zajišťuje veškerý provoz hospice.

Ošetřovatelská péče je pro těžce nemocné a umírající pacienty zcela rozhodující pro 
zajištění co největší kvality jejich života, neboť tzv. aktivní medicína již nemá mnoh-
dy našim uživatelům co dalšího nabídnout. Hospic není určen k dlouhodobému nebo  
k trvalému pobytu. Pacient – uživatel zde může pobývat i několikrát, vždy když je to 
potřebné.

V hospici je k dispozici 30 lůžek ve 24 pokojích (18 jednolůžkových pokojů s přistýl-
kou pro příbuzného a 6 dvoulůžkových pokojů). Všechny pokoje mají vlastní sociální 
zařízení, jsou vybaveny polohovacími postelemi s antidekubitními matracemi a signa-
lizací.

Do Hospice na Svatém Kopečku je přijímán každý nemocný člověk bez rozdílu věku, 
pohlaví, národnosti, rasy, sociálního postavení či náboženského vyznání. Rozhodují-
cím kritériem pro přijetí uživatele do hospice je jeho aktuální zdravotní stav – nevylé-
čitelná nemoc v terminálním stadiu (převážně onkologické onemocnění), nesnesitelná 
bolest, nemožnost uživatele a jeho rodiny zvládnout situaci v domácím prostředí a jeho 
svobodné rozhodnutí, že chce pobývat v hospici.

Uživatelům jsou v hospici poskytovány komplexní služby, to je péče o fyzickou strán-
ku života s důrazem na metodu paliativní medicíny (léčba bolesti) a dále je pozornost 
věnována potřebám psychologickým, sociálním a duchovním.

Duchovní péče v hospici
Hospicová paliativní péče je založena na tom, že poskytuje klientům a jejich rodinám 

komplexní péči, tedy i péči duchovní. Tato služba je klientům nabízena, je na jejich svo-

bodném rozhodnutí, zda tuto nabídku využijí. Duchovní správu zajišťují premonstráti, 
kteří mají komunitu a spravují baziliku na Svatém Kopečku. Mše svaté se konají v kapli 
hospice každou sobotu odpoledne.

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc
Adresa: nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc 
Tel: 585 209 020 – sekretariát tel: 585 209 025 – studijní 
oddělení
e-mail: skola@caritas-vos.cz 
www: http://www.caritas-vos.cz 
IČ: 64627233 
Číslo účtu: 377830653/0300 
Ředitel: Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 
Zřizovatel: Arcibiskupství olomoucké v Olomouci

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální (VOŠs) Olomouc byla založena olo-
mouckým arcibiskupem v r. 1995 na základě iniciativy Arcidiecézní charity Olo-
mouc. Na jaře roku 1996 byla zařazena do sítě vyšších odborných škol České re-
publiky. 

Vzhledem k novému školskému zákonu došlo ke změně a dne 27. 2. 2006 zřídil 
olomoucký arcibiskup Mons. Jan Graubner školskou právnickou osobu CARITAS 
– Vyšší odbornou školu sociální Olomouc. Do rejstříku školských právnických 
osob byla zapsána ke dni 5. 5. 2006.

Poslání CARITAS – Vyšší odborné školy sociální Olomouc vychází z biblické 
věty „Deus caritas est“ (Bůh je láska) a z ní vyplývajícího vztahu k lidem kolem 
nás, především pak k lidem nemocným, starým, postiženým a v jakékoli životní 
nouzi.

Naplnění poslání se uskutečňuje především přípravou, vzděláváním a osob-
nostní formací kvalifikovaných sociálních pracovníků, kteří budou schopni od-
povědně působit v sociálních službách a v dalších oblastech života společnosti, 
kde se uplatňuje charitativní, sociální nebo humanitární práce. Škola si je vědoma 
svého ekumenického rozměru a je otevřena zájemcům o studium bez ohledu na 
jejich náboženské vyznání.

CARITAS–VOŠs nabízí studium dvou vzdělávacích programů:
Program Charitativní a sociální práce je určen zájemcům o sociální práci zejména  



36

v oblasti sociálních služeb. Studium je tříleté, má denní i dálkovou formu.
Program Sociální a humanitární práce se zaměřuje na problematiku práce s 

menšinami, kvalifikovanou pomoc migrantům či imigrantům a profesionální pů-
sobení v rámci humanitární pomoci. Jde vůbec o jediný program tohoto druhu v 
celé České republice. Studium je tříleté, má pouze denní formu. 

Oba nabízené vzdělávací programy lze současně studovat v rámci vysokoškol-
ského bakalářského studia, které škola realizuje od roku 2000. To je možné díky 
smlouvě o spolupráci s Cyrilometodějskou teologickou fakultou Univerzity Palac-
kého a společně udělené akreditaci Ministerstva školství ČR.

Církevní dětský domov Emanuel Stará Ves
byl zřízen k 1. září 2001 arcibiskupem olo-

mouckým Janem Graubnerem jako samostat-
ná právnická osoba. Od  1. 1. 2004 je zařazený 
do sítě škol, předškolních a školských zařízení 
MŠMT ČR, které mu poskytuje provozní dotaci. 
Statutárním zástupcem je ředitel jmenovaný a 
odvolávaný arcibiskupem olomouckým. Ředitel 
je pověřen vedením dětského domova a je opráv-
něn jednat ve všech věcech jménem dětského do-

mova. Od 1. září 2001 je výkonem této funkce pověřen Mgr. Jan Tomiga. Vlastní 
provoz dětského domova byl zahájen od 1. 7. 2004. 

Účelem Církevního dětského domova Emanuel, Stará Ves je zajištění řádné vý-
chovy a vzdělávání dítěte. Do zařízení jsou umisťovány nezletilé osoby zpravidla 
ve věku od 3 do 18 let, a to na základě rozhodnutí soudu nebo na základě předběž-
ného opatření, kterým je nařízena náhradní výchovná péče.

Kapacita dětského domova je 10 dětí. Děti jsou vychovávané v rámci jedné ro-
dinné buňky, v prostředí co možná nejvíce podobném funkční rodině. Dětský do-
mov je umístěn v rodinném domku, který navozuje rodinné prostředí. O děti se 
starají vychovatelé, střídající se ve vícedenních směnách, aby vytvořili dětem co 
nejstabilnější prostředí. Základem výchovy je tzv. preventivní systém, který vy-
žaduje neustálou přítomnost vychovatelů mezi dětmi a výchovu vlastním vzorem. 

Děti se podílejí na všech běžných činnostech, nutných ke každodennímu provo-
zu zařízení, tak jako děti v normálních rodinách. Kontakt s původními rodiči není 
omezen, děti podle možností navštěvují své rodiče či příbuzné cca každý měsíc. 
Dětský domov se snaží budovat normální rodinné vztahy mezi dětmi a jejich rodi-

či s uvědoměním si toho, co v jejich původních rodinách nefungovalo. Aktivním 
přístupem a spoluprací s dalšími subjekty se snažíme od příchodu dětí do domova 
připravit je na jejich budoucí kvalitní samostatný život.

 V roce 2014 žilo v domově celkem 7 dětí, které navštěvovaly tato školní zařízení: 
ZŠ a MŠ ve Staré Vsi (1.-5.ročník), ZŠ Horní Moštěnice, Střední ekonomická škola 
v Přerově, Střední průmyslová škola stavební v Lipníku nad Bečvou. Jeden chlapec 
studuje informatiku na Masarykově univerzitě v Brně.

V roce 2014 pracovalo v dětském domově 7 pracovníků: ředitel dětského domo-
va, čtyři vychovatelé, sociální pracovník a pomocná pracovnice.



3736

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA PRO ZŘIZOVATELE ORGANIZACE 
ARCIDIECÉZNÍ CHARITA OLOMOUC
Zpráva o účetní závěrce

Na základě provedeného auditu jsme dne 1. července 2015 vydali k účetní 
závěrce, která je součástí této výroční zprávy, zprávu následujícího znění:

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Arcidiecézní chari-
ta Olomouc, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2014, výkazu zisku a ztráty za 
účetní období končící 31. 12. 2014 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje 
popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 
Údaje o organizaci Arcidiecézní charita Olomouc jsou uvedeny v úvodu této 
účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku
Statutární orgán organizace Arcidiecézní charita Olomouc je odpovědný za 

sestavení účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s český-
mi účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (mate-
riální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora
Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní 

závěrce. Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezinárod-
ními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory 
auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat 
etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou 
jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních in-
formací o částkách a údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů 
závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné (mate-
riální) nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem 
nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kont-
rolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a pocti-
vý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, 
nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. 
Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměře-
nosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace 
účetní závěrky.

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný 
a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Výrok auditora
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 

organizace Arcidiecézní charita Olomouc k 31. 12. 2014 a nákladů a výnosů a vý-
sledku jejího hospodaření za účetní období končící 31. 12. 2014 v souladu s českými 
účetními předpisy.

Zpráva o výroční zprávě
Ověřili jsme též soulad výroční zprávy organizace Arcidiecézní charita Olomouc 

s výše uvedenou účetní závěrkou. Za správnost výroční zprávy je zodpovědný statu-
tární orgán organizace Arcidiecézní charita Olomouc. Naším úkolem je vydat na zá-
kladě provedeného ověření stanovisko o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

Ověření jsme provedli v souladu s mezinárodními auditorskými standardy a sou-
visejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standar-
dy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou 
jistotu, že informace obsažené ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou 
též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiál-
ních) ohledech v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Jsme přesvědčeni, že prove-
dené ověření poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku auditora.

Podle našeho názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě organizace Arci-
diecézní charita Olomouc k 31. prosinci 2014 ve všech významných (materiálních) 
ohledech v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou.

V Prostějově 12. listopadu 2015



Sekretariát CHČR

Diecézní charita Brno

Diecézní charita České Budějovice

Ředitel:
Prezident:
Ředitelka sekretariátu:
Adresa:

Fax:

Ředitel:
Prezident:
Adresa:

Fax:

Ředitel:
Prezident:

Fax:

Ing. Mgr. Oldřich Haičman
Mons. Pavel Posád

Monika Korábová
Vladislavova 12,  110 00 Praha 1

+420 296 243 330
+420 296 243 333
sekretariat@charita.cz

http://www.charita.cz

Ing. Mgr. Oldřich Haičman
P. Josef Zouhar

P. O. Box 635, 661 35 Brno
(Kapitána Jaroše 9)

+420 545 213 456
+420 545 210 771
dchbrno@caritas.cz

www.dchbrno.caritas.cz

Mgr. Michaela Čermáková
P. Hugo Pitel, OPraem.

Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice
+420 386 353 120,
+420 386 360 284
info@charitacb.cz

www.charitacb.cz

�

�

�

�

�

�

DEUTSCHLAND

LITOMĚŘICE

PRAHA

PLZEŇ

HRADEC
KRÁLOVÉ

DEUTSCHLAND
BRNO

SLOVENSKO

ÖSTERREICH

OLOMOUC

POLSKA

OSTRAVA
OPAVA

ČESKÉ
BUDĚJOVICE

Diecézní charita Hradec Králové

Diecézní charita Litoměřice

Diecézní charita ostravsko-opavská

Ředitel:
Prezident:
Adresa:

Fax:

Ředitel:
Prezident:
Adresa:

fax:

Ředitel:
Prezident:
Adresa:

Fax:

RNDr. Jiří Stejskal
Mons. Josef Suchár

Velké nám. 37, 500 01 Hradec Králové
+420 495 063 135,
+420 495 063 134
dchhk@hk.caritas.cz

www.hk.caritas.cz

Růžena Kavková
P. Józef Szeliga

Dómské náměstí 10, 412 01 Litoměřice
+420 416 731 452
+420 416 731 452
dchltm@dchltm.cz

www.dchltm.cz

Mgr. Lukáš Curylo
P. Pavel Forgač

Kratochvílova 3
702 00 Moravská Ostrava

+420 599 525 941, +420 599 525 942
+420 599 525 941, +420 599 525 942
ludmila@caritas.cz

www.dchoo.caritas.cz

�

�

�

�

�

�

Adresář Charity Česká republika Diecézní charita Plzeň
Ředitel:
Prezident:
Adresa:

Fax:

Ing. Jiří Lodr
Mons. Vladimír Born

Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
+420 377 221 540
+420 377 223 861
dchp@dchp.cz

www.charita.cz/plzen

�

�

Arcidiecézní charita Praha
Ředitel:
Prezident:
Adresa:

Fax:

Ing. Jaroslav Němec
P. Mgr. Stanislav Přibyl, CSsR

Londýnská 44, 120 00 Praha 2
+420 224 246 523
+420 222 250 985
praha@charita-adopce.cz

www.charita-adopce.cz

�

�

Charita
Česká republika

Charita
Česká republika

VŠEM DOBRODINCŮM CHARITY DĚKUJEME!

Sekretariát CHČR   
Ředitel: Mgr. Lukáš Curylo 
Prezident: Mons. Pavel Posád   
Adresa: Vladislavova 12, 110 00 Praha 1
 296 243 330
 sekretariat@charita.cz
www.charita.cz

Diecézní charita Brno     
Ředitel: Ing. Mgr. Oldřich Haičman    
Prezident: Mons. Josef Zouhar   
Adresa: Kpt. Jaroše 9,  661 35 Brno
 545 426 610, 538 700 950
 dchbrno@charita.cz
 www.dchbrno.charita.cz

Diecézní charita České Budějovice
Ředitelka: Mgr. Michaela Čermáková 
Prezident: Mons. Pavel Posád
Adresa: Kanovnická 16, 
370 01 Č.  Budějovice
 386 353 120
 info@charitacb.cz
info@charitacb.cz

Diecézní charita Hradec Králové 
Ředitel: RNDr. Jiří Stejskal 
Prezident: Mons. Josef Suchár 
Adresa: Velké nám. 37, 
500 01 Hradec Králové
 495 063 135 
 dchhk@hk.charita.cz
www.hk.charita.cz

Diecézní charita Litoměřice
Ředitelka: Růžena Kavková 
Prezident: R.D. ICLic. Józef Szeliga
Adresa: Dómské nám.10, 
412 01 Litoměřice
 416 731 452 
 dchltm@dchltm.cz  
www.dchltm.cz    

Diecézní charita ostravsko-opavská 
Ředitel: Mgr. Lukáš Curylo  
Prezident: P. Jan Larisch Th.D.
Adresa: Kratochvílova 3, 
702 00 Moravská Ostrava
 599 525 941, 731 625 876
  ludmila@.charita.cz
www.dchoo.charita.cz  

Diecézní charita Plzeň
Ředitel: Ing. Jiří Lodr
Prezident: Mons. Vladimír Born        
Adresa: Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
 377 221 540,  731 433 001
 dchp@dchp.cz     
www.charita.cz/plzen

Arcidiecézní charita Praha            
Ředitel: Ing. Bc. Jaroslav Němec
Prezident: P. Stanislaw Gora
Adresa: Londýnská 44, 120 00 Praha 2
 224 246 519, 224 246 573
 praha@praha.charita.cz 
www.praha.charita.cz

Sekretariát CHČR

Diecézní charita Brno

Diecézní charita České Budějovice

Ředitel:
Prezident:
Ředitelka sekretariátu:
Adresa:

Fax:

Ředitel:
Prezident:
Adresa:

Fax:

Ředitel:
Prezident:

Fax:

Ing. Mgr. Oldřich Haičman
Mons. Pavel Posád

Monika Korábová
Vladislavova 12,  110 00 Praha 1

+420 296 243 330
+420 296 243 333
sekretariat@charita.cz

http://www.charita.cz

Ing. Mgr. Oldřich Haičman
P. Josef Zouhar

P. O. Box 635, 661 35 Brno
(Kapitána Jaroše 9)

+420 545 213 456
+420 545 210 771
dchbrno@caritas.cz

www.dchbrno.caritas.cz

Mgr. Michaela Čermáková
P. Hugo Pitel, OPraem.

Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice
+420 386 353 120,
+420 386 360 284
info@charitacb.cz

www.charitacb.cz

�

�

�

�

�

�

DEUTSCHLAND

LITOMĚŘICE

PRAHA

PLZEŇ

HRADEC
KRÁLOVÉ

DEUTSCHLAND
BRNO

SLOVENSKO

ÖSTERREICH

OLOMOUC

POLSKA

OSTRAVA
OPAVA

ČESKÉ
BUDĚJOVICE

Diecézní charita Hradec Králové

Diecézní charita Litoměřice

Diecézní charita ostravsko-opavská

Ředitel:
Prezident:
Adresa:

Fax:

Ředitel:
Prezident:
Adresa:

fax:

Ředitel:
Prezident:
Adresa:

Fax:

RNDr. Jiří Stejskal
Mons. Josef Suchár

Velké nám. 37, 500 01 Hradec Králové
+420 495 063 135,
+420 495 063 134
dchhk@hk.caritas.cz

www.hk.caritas.cz

Růžena Kavková
P. Józef Szeliga

Dómské náměstí 10, 412 01 Litoměřice
+420 416 731 452
+420 416 731 452
dchltm@dchltm.cz

www.dchltm.cz

Mgr. Lukáš Curylo
P. Pavel Forgač

Kratochvílova 3
702 00 Moravská Ostrava

+420 599 525 941, +420 599 525 942
+420 599 525 941, +420 599 525 942
ludmila@caritas.cz

www.dchoo.caritas.cz

�

�

�

�

�

�

Adresář Charity Česká republika Diecézní charita Plzeň
Ředitel:
Prezident:
Adresa:

Fax:

Ing. Jiří Lodr
Mons. Vladimír Born

Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
+420 377 221 540
+420 377 223 861
dchp@dchp.cz

www.charita.cz/plzen

�

�

Arcidiecézní charita Praha
Ředitel:
Prezident:
Adresa:

Fax:

Ing. Jaroslav Němec
P. Mgr. Stanislav Přibyl, CSsR

Londýnská 44, 120 00 Praha 2
+420 224 246 523
+420 222 250 985
praha@charita-adopce.cz

www.charita-adopce.cz

�

�

Charita
Česká republika

Charita
Česká republika

VŠEM DOBRODINCŮM CHARITY DĚKUJEME!


